
sopai ahf
* •' f ***

Rašo Jonas Valaitis, Lietuvių 
Radio Vedėjas iš WMBQ, 

Booklyn, N. Y.

Rothwell miestely, Anglijoj y- 
ra bažnyčia, vadinama Ilgoji, 
statyta 12-tam šimtmety, pasi
žymi tuo nepaprastumu, kad joje 
yra mirusiųjų per šimtus metų 
įvairių žmonių net 11,000 skele
ton ų.

Vienas stipriausių pasauly 
žmonių yra japonas Reitetsu 
Matsunaga, kuris yra ir nepa
prastos kantrybės! Jis Moji 
uoste patraukė laivą virve, kuri 
buvo pririšta prie ilgos ylos, Telefonas Dial 51094
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pervertos per jo žandus!

Nežiūrint, kad jau dvikovų 
amžiai pradėjo, jų dar retkar
čiais pasitaiko, štai, Budepeste, 
Ungarijoj įvyko nepaprasta dvi
kova. Už kažką tai susipyko Un- 
garijos “saldainių karaliaus” sū
nūs Frederick Stuhmer su val
džios tarnautoju Gezą Kiss. At
likę visus dueliui reikalingus 
formalumus, juodu pradėjo ko
vą, kuri tęsėsi ilgiausiai Ungari- 
jos istorijoj — visą valandą lai
ko. Juodu vienas kitą baisiai 
susipiaustė susikruvino, bet abu 
nepasidavė. Pagaliau, kiti juos 
sustabdė, ir tada juodu pasisvei
kinę, klausimą draugingai išrišo 
ir neapykantą pamiršo, žiūrė
kit, kokių dar šiais laikais įvykių 
turime!

Viennoj, Austrijoj mirė pa- 
vargėliaudama moteris. Pasiro
do, ji buvo Frau Wilhelmina A- 
damovics Woelfling, blondė gra
žuolė, del kurios Austrijos ku
nigaikštis Leopold Ferdinand 
atsisakė visų savo turtų, titulų, 
karališkosios giminės, bet nega
lėjo priprasti būti nudistu ir 
negalėjo atsisakyti nevalgęs mė
sos, ko gražuolė žmona reikala
vo, ir buvo jos pamestas. Jis 
baigė dienas beprotnamy, dabar 
ji pavargėliaudama. Iš tikro kai 
kurių didžiūnų likimas baisus!

Westminster Kolegijoj, Salt 
Lake City, pripažinta laisviausia 
studentų romansams. Jei stu
dentas įsimyli studentę, profeso- 

» riai netik nedraudžia, bet pata
ria, kad toks tipas vienas* kltknt 
tinkamas, arba ne. Ir pavyzdin
giausia pora, bet žinoma, rimtai 
atliekanti pamokas ir dorai elg
damosi ir ruošdamosi gyveni
mui ateičiai laimi pryzą. Nau
jasis studentų auklėjimas tėmi- 
jamas daugelio auklėtojų, ži
noma, turi pritarėjų, ir turi 
griežtų priešų. Kolegija sten
giasi įrodyti, jog tai pavyzdingas 
būdas, ir del to savo studentų 
kooperacijos taip pat susilaukia. «

Kalahari dykumose Afrikoj 
gi vokietukas Bruno Lemke, au
gęs su laukiniais, pažino jų pa
pročius ir mokėdamas anglų, vo
kiečių ir keleto laukinių kalbų, 
per tūlą laiką buvo teismuose 
vertėju. Mokslus baigęs Goba- 
bi, Afrikoj jis, ne tik moderniš
kąjį pasaulį pažino, bet praktiš
kai žino laukinių gyvenimą. Vė
liau jis važinėjo po veik visas 
Britų valdomas laukinių koloni
jas, kaip jų vertėjas ir patarė
jas. Bet laukinių gyvenimas 
jam geriau patiko, ir jis pasida- 

* vė likimui ir pasišalino iš civi
lizuoto pasaulio, o nusidangino į 
gilumas ir su laukiniais gyveno. 
Tie jį išsirinko vadu, karalium 
ir visogalinčiu valdytoju. Bado 
pavojuj jis jiems sumanydavo 
budus pasimedžioti maisto ir 
laimingai gyveno iki apsivedė 
vieno jų vadų dukterį. Tėvas iš
davė valdžiai ir jis suimtas. Mat, 
baltiesiems, einant britų įstaty
mais, neleidžiama “sulaukinėti”. 

» Kalės 2 metu.
Mercer Universitete, Macon, 

Georgia psichologijos studentai 
mokomi ir hipnotizmu. Ir gau
nama nepaprastų davinių. Pa
sirodo, užhipnotizuotas žmogus 
daugiau žino apie pats save ne
gu normalus. Ir keista, kad nor
malus žmogus nežino to ką jis 
žino! Jie daro taip. Per .tūlą 
laiką profesoriai išsiuntinėja 
šnipus sekioti tam tikrą studen
tą, ką jis kada kur veikia. Sui
ma raportus, parengia viską ty
rinėti, ir už kelių savaičių užhip
notizavę, paklausia klausimu 

' kaip: “Tokią ir tokią dieną rū
kydamas cigaretą tokią ir tokią 
minutą prie tokios vietos, kiek 
kartų traukei durną”. Studentas 
paprastai visai nei atsimintų, ar 
jis kada nors tokioj vietoj rūkė, 
o apie kiek kartų durną traukė 

, visai nei nesitikėtų atsakyti, o 
X > užhipnotizuotas gali atsakyti. 

Paklaustas kiek svorio įgalėtum

Sukilėliai Sumušti Trijo
se Vietose

Madridas, sp. 30. — Iš čia a- 
teina žinios, kad valdiškoji ka
riuomenė Franko Francisko su
kilėlių burius nugalėjo trijose 
vietose ir tų vietų miestelius pa
rėmė savo žinion. Taipgi paėmė 
keletą desėtkų sukilėlių nelais
vėn. Premjeras Largo Caballe
ro įsakė, kad paimti belaisviai 
butų toleruojami kaipo žmonės, 
kad niekas negalėtų lojalistams 
primest jokių barbarizmo požy
mių.

Yra kalbama, kad lojalistų vy
riausybė turi parengus slaptą 
kariuomenę Madrido priemiesty 
ir kad ta kariuomenė yra apgin
kluota su moderniškomis lanko
mis, ir laivais ir kad netrukus 
laužšis per sukilėlių Madrido su
pimo liniją.

šių dienų ofensyvoje lojalis
tų kariuomenė atsiėmė keletą 
strategiškų vietą — Caldas, Ve
ga, Oblarca ir Somiedo. Užpuo
limuose ant Talavera de la Rei
na ir Seville lojalistai numušė 
17 sukilėlių lėktuvų, abelnai, šis 
valdžios ofensyvas buvo jai pa
sekmingas. Sakoma, kad sukilė
lių pajėgos pradėjo silpnėt iš 
priežasties atkaklių mūšių su lo- 
jalistais besupant Madridą.

Sužinota, kad Franko Fran
cisko, neatsižvelgdamas į savo 
karišką pajėgų silpnėjimą, bet 
atsidėdamas ant kitų valstybių 
pajėgų, taipgi' rengia savo bū
rius '“galutinam” lojalistų nuka
riavimui. Jo kariuomenė eisian
ti tiesiog Madridą užimt. Esą 
jau virš 200 tankų parengta ir 
laukia įsakymo, kad pradėt Mad
rido paėmimo žygį. Sakoma, 
kad ir italai ruošiasi prie to su
kilėlių žygio. Jie planuoja su
stabdyt lojalistams įgabenamą 
amuniciją per kitas valstybes. 
Italija jau turinti parengus Gae
ta bazėje (Italijoje) 8 submari- 
nus, kurie yra permaliavoti is
panų sukilėlių spalvomis. Mano
ma, kad italai su vokiečiais ben
drai veiks, kad užblokaduot visą 
Ispanijos Katalonijos pajūrį, 
kad per ten niekas negalėtų jo
kios lojalistams pagelbos pri- 
duot. O paskui jau nebusią sun
ku su jais apsidirbt.

Statys Galingą Kauno 
Radio Stotį

Dabartinė Kauno radio stotis 
yra gana silpna ir net nevisose 
Lietuvos vietose yra gerai gir
dima. Tuo tarpu kaimininių 
valstybių radio stotys yra gana 
stiprios ir kauniškę nustelbia. 
Dėl to jau ankščiau buvo kilęs 
Eanymas statyti galingą Kau- 

•adio stotį. Dabar šios sto- 
statymo klausimas jau yra 

tinai išspręstas. Yra nu
tarta jos statybą pradėti atei
nančiais metais. Manoma, kad 
ligi 1937 metų pabaigos galinga 
Kauno radio stotis jau bus pa
statyta ir 1938 metais galės pra
dėti veikti. Galingesnės radio 
stoties statymu gyvai domisi vi
sa Lietuvos visuomenė ir jos lau
kia.

Ketveriukai Lietuvoj
Kaunas, Lietuva, spalio 28-tą 

d. — Ketveriukai, ,du berniukai 
ir dvi mergaitės, gimė Mariam- 
polėje, ūkininkų šeimoje. 1924 
metais, toji pati moteris susi
laukė trejetą kūdikių, bet visi 
mirė tuojaus po gimimo.

daugiausiai pakelti, užhipnoti
zuotas atsako, ir po to jau pa
miršus hipnozą duodant ką nors 
nešti, pasirodo, daugiau pasaky
ti skaičiaus negali pakelti. Uni
versitetas tikisi psichologijos 
srity hipnozu daug mokslą pa
stūmėti.
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FAŠISTŲ LINIJOS PRIE MADRIDO
Sukilėliai vis slenka artyn Ispanijos sostinės. Prezidentas Azana 
išvyko į Barceloną. Buvusi karalienė Viktorija sugryžo pas savo 
sūnų Don Juan j Angliją, po aplankymo savo vyriausiojo sunaus, 
kurs atsisakė nuo sosto įpėdininkystės ir tuo tarpu rimtai apsirgo.

Įmato Artėjantį Karo 
Pavoją Europoje

John Leonard, John G. Hali 
Bostono Pervažos Kompanijos 
pirmininko pagalbininkas ką-tik 
grįžęs iš Europos pareiškė Wor- 
cesterio Vaizbos Butų Tarybai 
apie savo kelionės įspūdžius. Jis 
perkeliavo Skandinavų šalis, Ru
siją, Vokietiją ir Angliją. Ypa
tingai Rusijoje jis pastebėjo di
delę pirmynžangą kolektyviška
me atsisteigime. Paprastas dar-' 
bininkas ten uždirba 250 rublių 
į mėnesį arba 50 dolerių ameri
koniškais pinigais, bet amatinin
kai gauna daugiau, o fabrikų ve
dėjai gauna net iki 40 ir 50 
tūkstančių rublių į metus. Ru
sija šiandien yra skaitoma di
dele pajėga pasaulio diplomati
joje ir jos kiekvieną diplomatų 
pareiškimą svarsto su didele aty- 
da.

Tačiau Vokietija kitaip elgia
si. Ji nenori pripažint Rusijos 
kolektyvių eksperimentų laimė
jimo. Hitleris pasiryžo briautis 
jos teritorijon. Vokietijos pra
monininkai, kurie Hitlerį finan
savo ir pastatė jį į dabartinę jo 
poziciją, jau jo atšaukt nebegali 
ir esą jie užtai labai apgailestau
ja.

Leomardas visur kur tik bu
vo, matė kaip Europoj vaikai 
mokinami kariškų pratimų, ku
rie anot jo nuomonės netrukus 
busią sunaudoti kanuolių mais
tui.

Anglijoje Leonardas matė ne
paprastą judėsi amunicijos iš- 
dirbystėje: jos visi fabrikai ga
mina tiek amunicijos kiek tik 

Politiškas Skelbimas Politiškas Skelbimas

Tas Reiškia Žemesnės Mokestis del Jusą
30,000 žmonių užsidirba pragyvenimą Massa

chusetts valstijoje Alkoholiškių Gėrynių Pramo
nėje ir gauna $750,000 kas savaitę arba $39,000,- 
000. į metus. 1935 metais valstija priėmė taksų, 
leidimo ir kitų mokesčių iš šios pramones už $4,- 
187,061.

BALSUOKITE TAIP
KLAUSIMUOSE NR. 1, 2 IR 3

VIRŠUJE PASKUTINĖS SKILTIES BALOTE
1. Shall licenses be granted in this city (or town) for the 
sale therein of all alcoholic beverages (whisky, rum, gin, 
malt beverages, wines and all other alcoholic beverages)?
2. Shall licenses be granted in this city (or town) for the 
sale therein of wines and malt beverages ( wines and 
beer, ale and all other malt beverages)?

3. Shall licenses be granted in this city (or town) for the 
sale therein of all alcoholic beverages in packages, so 
called, not to be drunk on the premises ?

THE MASSACHUSETTS LICENSE COMMITTEE
Walter E. Guyette, Chairman — Herbert P. Ward. Secretary

gali pagamint, o ko negali, duo
da Amerikai. Anglija rengiasi 
karan. Ji pamatė, kad Etiopijos 
klausime jos diplomatija gavo 
didelį smūgį nuo Italijos. Kad 
sustabdyt Afrikos karą tarpe E- 
tiopijos* ir Italijos, Anglija neį
stengė, o jei butų išėjus kariaut 
butų karą pralaimėjus. Taigi 
Anglija tik dabar pamatė, kad 
ji buvo su vilta savo galybe, kuri 
prieš italus pasirodė be reikš
mės.

Sukilėlius
Madridas, sp. 30. — Motori

zuota kariuomenė su naujovi- 
niais kariškais įrengimais neti
kėtai užklupo sukilėlius ir juos 
atmušė trejetą mylių atgal nuo 
Madrido. Sukilėliai yra išgastyti. 
Jie sako, kad šliaužai, kuriais 
juos puolė yra rusiško stiliaus ir 
moderniškai įrengti.

Lietuva Ruošiasi 
Savų Jurininkų

Prieš kurį laiką Klaipėdoje 
veikė jūrininkystės mokykla, ku
rioje galėdavo išeiti mokslus bu
simieji jurininkai. Tačiau dabar 
šį mokykla neveikia. Gi Lietu
vai jau turint pradžią savo tau
tinio prekybos laivyno, yra rei
kalinga paruošti ir savų jurinin
kų. Keli jurininkai, kurie dabar 
valdo Lietuvos tautinį laivyną, 
aukštuosius jūrininkystės moks
lus yra išėję užsienio jūrinin
kystės mokyklose, šiemet į 
Rygos jūrininkystės mokyklą 
pasiųsta dar 7 busimieji jurinin-

ŠTAI KUR MIRTIS PASIVIJO ISPANŲ TANKĄ 
Kada sukilėlių kanuolės bomba puolė ant šio lojalistų tanko kovo

je už Toledo, penki įgulos kareiviai buvo užmušti.

kai. Išėję teoretiškąjį pasiruoši
mą, visi busimieji jurininkai 
praktikos darbus atlieka po Lie
tuvos trispalve vėliava plaukio
jančiuose laivuose.

Kinija Nebepasiduoda 
Japonijos Įtakai

Šanghaa, Kinijai, sp. 30. — Ki
nijos vyriausybė išleido 8 punk
tus, sulig kurių bus nustatomi 
Kinijos reikalai be kišimosi sve
timos valstybės. Kinija atsisa
ko bendrai tartis su Japonija, 
jei pastaroji bandys kištis į jos 
vidaus tvarką. Kinijos vyriau
sybė darydama pasitarimus su 
Japonija taikysis atvirumo bile 
kuriose derybose ir tarybų eiga 
bus paskelbta viešai per laikraš
čius, kad Kinijos visuomenė iš
moktų kaip orientuotis su siūlo
momis per Japoniją propozicijo
mis.

žodžiu sakant, Kinija tuose 
savo punktuose nori pasakyt Ja
ponijai, kad Kinija yra nepri- 
Idausomį šalis ir kad ji toliau 
Japonijos kišimąsi į jos vidaus 
reikalus nebežada toleruot.

Adv. J. Bagdžiunas 
Lankėsi Vilniaus Krašte

Rugsėjo mėn. pabaigoje Ame
rikos lietuvių olimpiados komi
teto pirmininkas adv. J. Bag- 
džiunas-Borden buvo nuvykęs į 
Vilnių susipažinti su ten gyve
nančių lietuvių veikimu ir jų gy
venimo sąlygomis. Svečias Vil
niuje viešėjo kelias dienas. Spa
lių mėn. 7 d. adv. Bagdžiunas iš 
Vilniaus sugrįžo į nepriklauso
mą Lietuvą. Viešėdamas Vilniu
je jis aplankė visas lietuvių į- 
staigas, organizacijas ir pager
bė žymiuosius Vilniaus Rasų ka
pinėse palaidotus lietuvius: dr. 
J. Basanavičių, inž. P. Vileišį, 
Em. Vileišienę, dr. D. Alseiką ir 
kun. Kraujalį. Ant jų kapų į- 
vairių Amerikos lietuvių organi
zacijų vardu adv. Bagdžiunas 
padėjo vainikus.
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

Nelaimingi Atsitikimai Paėmė Net 99,000
Gyvasčių Pereitais Metais

Iš National Safety Council 
paeina pranešimas, kad net 99,- 
000 žmonių žuvo priežastimi vi
sokių rusių nelaimingų atsitiki
mų pereitais metais. Per visą 
šalį pastangos dedamos žymiai 
numušti šitą milžinišką skaitlių 
mirčių; nuo nelaimingų atsitiki
mų.

Visuose miestuose, policijos, 
viešus urėdninkai, radio, kruta
mu jų paveikslų teatrai ir spau
da, varo apsaugos darbą, ypatin
gai kašlink automobilių. Perei

Prancūzijos Biudžetas 
pakils 60 bilijoną franką

Paryžius. — Premiero Leon 
Blumo kabinetas ketina padi
dint išlaidas beveik 'trečdalį 
daugiau — nuo 46,000,000,000 
frankų ($2,116,000,000) 1936 
metais iki 60,000,000,000 frankų 
($2,760,000,0($) _ ateinančiais 
metais. Finansų įstaigos paste
bėjo franko pirkimo galia bu
sianti mažesnė 1937 metais ne
gu laike šių metų pirm Prancū
zijos pinigų vertės puolimo.

Didžiausias biudžeto sumos 
padidinimas bus 14,000,000,000 
frankų ($644,000,000) už apsi
ginklavimus, viešus darbus ir 
bedarbių pašalpai. Finansų Mi
nisterija pranešė žymiai padi
dintą sumą 8,500,000,000 fran
kų ($375,000,000) paskirtą už 
ginklavimus. Paprasta sąmata, 
padidinta nuo 6,000,000,000 
frankų ($276,000,000) iki 46,- 
000,000,000 ($2,116,000,000) dar 
Įtrauks kitą sumą 8,000,000,000, 
frankų ($268,000,000) šalies gy
nimui. Atstovų Buto finansų 
komitetas pareiškė, kad tuo tar
pu nėra galimybės pasakyt galu
tiną sumą ginklavimuisi, nes 
dar smulkmenos nežinomos. 
Šiais metais ginklavimuisi pas
kirta 13,500,000,000 frankų 
($612,000,000).

Sąmatos padauginimas pakels 
Franci jos skolas iki 17,500,000,- 
000 frankų ($805,000,000) ki
tais metais. Premieras Blum 
ketina tą sumą sukelt paskolo
mis.

MADRIDAS LAIMĖS, SAKO 
ISPANIJOS PASIUNTINYS
Washington, sp. 29. — Loja

listų valdžios naujas pasiuntinys 
Vašingtonan, Fernando de los 
Rios Urruti spaudos atstovams 
pareiškė, kad Madrido valdžia 
nugalės sukilėlius. Jis sako, kad 
Ispanijos valdžia yra pasiryžus 
vest karą neatsižvelgiant ir į 
Madrido’ puolimą. Tik sako, jau 
tąsyk butų skirtingas karas.

tais metais automobiliai išnaiki
no net 36,400 gyvasčių.

Rokuojama, kad delei įvedimo 
visokių apsaugos įrankių ir su
manymų industrijose net apie 
250,000 darbininkų apsaugota. 
1935 m. net 365,000 žmonių blo
gai sužeisti ir 9,100,000 ne taip 
blogai, bet vistiek nuo darbo 
turėjo nors laikinai prasišalinti, 
o kaštas tų nelaimingų atsitiki
mų pasiekė net $3,400,000,000.

Motorinių vežimų mirtys per
eitais metais buvo neišpasakytai
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Chicago, Ill.
KĄ VEIKIA LIETUVĖS 

MOTERYS
Nors išeivijoj lietuvių mote

rų yra galbūt tiek pat kiek ir 
vyrų, tačiaus musų spaudoje ži
nių ir moterų veikimo matosi 
labai mažai, tartum jos musų 
gyvenime kaip ir nieko neveikia, 
tinginiauja. O jei kartais iš ko
kios kolonijos ir pasirodo kokia 
žinelė, tai tik tiek, kad moterys 
surengė vakarienę, svečiams pa
tarnavo, ar kuri padainavo, tai 
ir viskas. O juk lietuvės mote
rys ir visuomeniškame musų 
gyvenimo darbe veikia. Vienur 
jos veikia liuosnoriai, kartu su 
vyrais, kitur organizuotai, savo 
iniciatyva. Kodėl koresponden
tai tą jų veikimą taip mažai mi
ni, arba ir visai užtyli? '

Kiekvienoje išeivijos lietuvių 
didesnėj kolonijoj yra savisto- 
vės lietuvių moterų organizaci
jos: Baltimorėje, Brooklyne, 
Philadelphijoje, Bostone, Wor- 
cesteryje, Detroite, Clevelande 
ir kitur, o Chicagoj jų yra net 
keletas. Neturint žinių apie ki
tas lietuvių moterų draugijas ir 
jų veikimą, čia betgi tenka su
minėti ir labai įvertinti jų vieną, 
tai
CHICAGOS LIETUVIŲ MOTE

RŲ KLIUBAS
Chicagos Lietuvių Moterų 

Kliubas gyvuoja nuo 1923 m. Jį 
įkūrė ponios: O. Beržinskienė, 
M. Elijošienė, O. Kirienė, A. 
Nausėdienė, E. Šatkauskienė, 
Dr. S. A. šlakienė ir O. Stankū
nienė. Dabar ši draugija narių 
turi 75, ir daug naujų aplikan- 
čių, taip, kad su besiartinančiu 
metiniu susirinkimu narių skait- 
lis pasieks pilną šimtinę. Na
rėmis priimamos tik rekomen
dacijų užtikrintos pasišventę, 
darbščios ir energiškos moterys.

Chicagos Lietuvių Moterų 
Kliubo tikslas — sociališka lab
darybė. šitam tikslui draugija 
sunaudoja visas savo iždo įeigas, 
gaunamas iš narių duoklių ir 
rengiamų pramogų pelno. Gau
nami pinigai sunaudojami šelpi
mui pavargusių lietuvių šeimy
nų, senelių ir našlaičių. Pašal
pos vertiems lietuviams teikia
ma pagelba morališka ir mate
riališka. Nuolatinę pagelba 
teikti neleidžia išteklius, bet 
momentališkai šita draugija pa
vargusius lietuvius sušelpė dau
gel sykių ir šelpia kada išgali; 
net ir mirusius palaidoti pri- 
gelbsti.

Apskričio prieglaudoj Oak 
Forest yra 150 lietuvių senelių 
(abiejų lyčių). Chicagos Lietu
vių Moterų Kliubas ir juos ne
apleidžia, neužmiršta. Tam tik
rais metų laikais ar metų šven
tėse, tam tikri draugijos sky
riai nukeliavę prieglaudon su
rengia lietuviškus koncertėlius, 
suruošia vakarienes, lietuvius 
senelius pavalgydina, suramina, 
palinksmina ir apdovanoja su- 
lyg savo ištekliaus. Oak Forest 
prieglaudos lietuviai seneliai 
kaip ir Chicagos mieste gyve
nanti pavargusieji lietuviai, am
žinai minės Chicagos Lietuvių 
Moterų Kliubą, ir bus jam dė
kingi už jo taip dideles pastan

PASIRINKITE

QUEEN MARY
Pasaulio greičiausiąjį 

laivą savo kelionei
Į LIETUVĄ

Asmeniškai lydimos
EKSKURSIJOS 

išvyksta iš New Yorko 
per Cherbourgą

GRUODŽIO 2d. 
GRUODŽIO 16 d.

Tik 4 dienas per Atlantą 
Kita Kalėdų ekskursija

BERENGARIA
Gruodžio 9 d.

Užsisakykite geriausias vietas 
išanksto. Informacijų klaus

kite vietos agentų, ar

Cunard White Star
33 State St., Boston, Mass. 

gas. Neužmirš jį ir pavargusių
jų lietuvių vaikučiai, kuriems 
Kasmet Kalėdų šventėje suren- 
giama dovanų vakarėliai prie 
Kalėdų Eglaitės.

Ar kur nors kitoje išeivijos 
lietuvių kolonijoje yra kita to
kia Lietuvių Moterų draugija, 
kuri butų taip daug pasišventęs 
labdarybei ir tiek daug dirbtų 
pagelbai suvargusių savo tautie
čių? Jei kur nors kitur yra to
kia draugija, tai prašome atsi
liepti, o męs ją nuoširdžiai pa
sveikinsime.
VEIKIA IR VISUOMENIŠKA-

. ME DARBE
Greta labdarybės darbų, Chi

cagos Lietuvių Moterių Kliubas 
veikia ir visuomeniškame išei
vijos lietuvių darbe. Savo laiku 
nemažai dirbo ir šį-tą pelnė Vil
niaus lietuvių našlaičių gelbėji
mui. Chicagos lietuvių švento 
Kryžiaus ligonbučio įrengi mui 
daug dirbo irgi. Dariaus Girėno 
ir Vaitkaus skridimam, taipgi 
dirbo daug. Savo darbu ir pel
nu, kiek pelnyt buvo galima, 
nemažai prisidėjo ir prie lietu
vių kambario įrengimo Pitts
burgh© universitete.

Visa tai imant domėn, kiek
vienam gali būti aišku kaip daug 
girtino ir įvertinamo darbo nu
veikia Chicagos Lietuvių Mote
rų Kliubas su savo narėmis, 
lyg darbščiomis bitelėmis, ku
rios už visą tą pasišventimą ir 
darbą, iš savo draugijos gauna 
tik vainiką ant grabo, kuriai nu
mirus. Kitokio atlyginimo už
tai joms niekas nežada. Tai pa- 
vyzdis kitų kolonijų lietuvėms 
moterims.

Pastebėtina ir tai, kad ši drau
gija sugėbėja išlaikyti beparty- 
viškumą pilnoje žodžio prasmė
je. Draugija susideda iš narių 
įvairių pažiūrų ir įsitikinimų: 
katalikės, tautininkės, sandarie- 
tės, socialistės. Narės tokiomis' 
yra už savo draugijos konstitu
cijos rubežių, bet draugijos tiks
lo ir veikimo plote, tarp jų nėra 
jokio skirtumo nė pažiūrose, ne 
tikyboje. Draugijos tikslas pas 
visas pirmiausioje vietoje ir 
tam tikslui jos visos ištikimai 
dirba. Tai įsidėmėtina, kad mo
terys čia savo kultūra vyrus to
li, toli pralenkusios.

Už visą tą gražią ir įvertina
mą sutartinę dėka priklauso ga
biai ir išmintingai dr-gijos pir
mininkei p-niai O. Kirienei, kuri 
greta savo veiklumo ir energi
jos, moka sumaniai vesti drau
gijos reikalus ir palaikyti gražią 
ir pavyzdingą tvarką. Sekretorei 
p-niai Martinkienei ir iždininkei 
p-niai Kieliene, sumanume ir 
gabume lygių ieškoti reiktų la
bai toli.

O visos draugijos veikimo ne
nuilstantis aparatas tai veikian
čiųjų komisijų pirmininkė, po
nia Bronė Pivarunienė. Tai ga
bi, sumani ir ne išsemiamos 
energijos veikėja. Jai priklau
so pagarba ir dėka už visus 
draugijos darbus ir veikimus, 
kurie niekad nebuvo be naudos 
ir nieką neapvylė.

Chicagos Lietuvių Moterų 
Kliubas užsipelno visų šios kolo- 
nijs lietuvių pagarbos ir para
mos ' kuodidžiausios, nes t a i 
draugija galbūt vienatinė viso
je lietuvių išeivijoje, turinti to
kį prakilnų tikslą ir veikiantį to
kį gražų darbą savo tautiečių 
labui. V. S. Jokubynas

Philadelphia. Pa.
MIRĖ BARBORA AUGAI- 

TIENĖ
Spalių mėn. 11 d. mirė a.a. 

Barbora Augaitienė sulaukus 59 
metų amžiaus.

Velionė paėjo iš Lietuvos, Pa- 
balnykų parapijos, Ilgalaukių 
kaime. Velionė Philadelphijoj 
gyveno ilgus metus, ir vyras 
Juozas (miręs aštuoni metai at
gal). A.a. Augaičiai prigulėjo 
prie šv. Kazimiero parapijos, ir 
velionė prigulėjo prie penkių 
bažnytinių ir pašaipinių dr-gijų. 
Ligi pat mirties dirbo, kaip pa
rapijos labui, taip ir tautiniame 
veikime. Velionė prigulėdama 
prie Labdarybės draugijos lan
kydavo ligonius libongučiuose, ir 
po namus kaipo slaugė. Turėjo 
širdies ligą. Mirtis ištiko beei
nant gatvė. Gatvėj o susilpo, po
licija parvežė į namus (231 Dick
inson St.), paguldė į lovą ir mi
rė.

Paliko liūdesy ir širdies skaus-

AMERIKOS LIETUVI-’
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IŠRINKITE i

P E H R G. HOLMES I
Į KONGRESĄ

Drąsus Kovotojas už Teisingus ir Naudingus Įstatymus 
GABUS

PRITYRĘS
PASITIKĖTINAS '

Frank E. Colesworthy, 4 Haviland St., Worcester, Mass. i

me dukteris — Antaniną, Kotry
ną Paulauskienę ir Oną; sūnus 
Juozą ir^Kazimierą.

A.a. Barbora ilsėkis šios ša
lies žemelėj, atlikus ir nuveikus 
daugelį darbų — gerų darbų — 
tautos ir parapijos labui. ‘

Labai gražiai su visom bažny
tinėm apeigom, su trimis kuni
gais palydėta ir palaidota šv. 
Kryžiaus kapinėse. Patarnavo 
graborius Juozas Kavaliauskas.

Netekę energingos darbuoto
jos liūdime ir reiškiame gilią už
uojautą likusiai šeimai.

* ❖ .

Philadelphia, Pa.
ĮVYKO PUIKUS BALIUS
Kaip visiems žinoma, Philadel- 

phijoj veikia dvi radio stotys 
lietuvių kalboje, vedama ponios 
Antanaitienės 1Y H. K. Kisielio.

Spalių mėn. z5-tą dieną vedė
jas p. Kisielius (stotis WDAS, 
kuri veikia kas vakarą 10:30 
vai.) surengė balių šv. Kazimie
ro parapijos salėje (331 Earp 
gatvė). Vakaras buvo “sur
prise”, labai įspūdingas; žmonių 
prisirinko pilna svetainė. Labai 
parėmė p. Kisielių skaitlingu at
silankymu biznieriai. Vakaras, 
kiek numatom turės nemažai 
pelno.

Labai dėkingas radio vedėjas 
p. K. Kisielius, už skaitlingą 
publikos atsilankymą ir paramą.
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Woonsocket Miesto Balsuotojai,
A T Y D A !

IŠRINKITE JOSEPH PRATT
I

MAJORUS - BURMISTRUS
Ir Užtikrinsite Sau Teisingą Valdymą per Du Metu 

BALSUOKITE Už VISUS DEMOKRATŲ KANDIDATUS
Democratic City Committee •

Warwick Balsuotojai

perrinkite

JOHN A. O’BRIEN
į

MAJORUS - BURMISTRUS t
Pripažinkite Pažangą ir žygdarbi

Montreal, Canada
ATSISKYRĖ SU ŠIUO PA

SAULIU
Mirė panelė Ana Dovidaitytė 

vos sulaukus 21 metų, vos pasir- 
gus keletą savaičių.

Susilaukė gimimo dienos 27 
rugsėjo — 21 metų. Susilaukė 
daugel geriausių linkėjimų nuo 
savo draugių ir draugų — geros 
sveikatos ir ilgo amžiaus. O to
ji dienelė tai buvo paskutinė šia
me pasaulyje... Apie porą savai
čių kiekvieną dieną lankė ligonę 
francuzų kunigas ir atnešdavo 
Šv. Komuniją. Kunigėlis suži
nojęs, kad 27 d. jos gimimo die
na ir tą dieną buvo žadėta ta 
brangi dovano — šv. Komunija, 
prisirengimo prie amžinos kelio
nės...

Bet jau buvo nusilpnėjus, jė
gos seko, 4 vai. po pietų atsisky
rė su šiuo pasauliu atsisveikin
dama su gimdytojais, broliais ir 
seserimis, giminėmis... atsisvei
kino amžinai ir daugiau niekad 
nesugrįš...

P-lė Ona Dovydaitytė gimus 
Montrealy, gražiai su visais su
gyveno, del to visų yra apgailes
taujama, o labiausiai tėvelių — 
gimdytojų ir visų artimųjų.

Daug pasidarbavo laidotuvėms 
gerai visiems Montrealiečiams 

.žinomas graborius p. Rolas. La- 
K. Dryža |bai gražiai buvo parengta na-

muose. Papuošta daugybė, vai
nikų ir gėlių. Namuose išbuvo 
pašarvota keturias paras.

Rugsėjo 31-mą tapo palaidota 
per lietuvių šv. Kazimiero para
pijos bažnyčią. Francuzų kuni
gas visą patarnavimą atliko prie 
gyvos ir mirusios. Iš namų pa
sitiko ir bažnyčioj mišias atlai
kė. žmonių bažnyčioj buvo 
daug. Ant kapinių irgi daug 
žmonių palydėjo, žemė nupirk
ta ant ilgo lauko ir gražioje vie
toje.

Į laidotuves suvažiavo velio
nės giminės, artimieji ir keletas 
iš kitų valstijų.

Gilios užuojautos velionės šei
mai o labiausiai mylimąjai ma
mytei Moritrealietis

Philadelphia, Pa.
Trijų dienų registracija pilie

čių balsuotojų pas mus ir pra
ėjo. Nuo pereitų prezidento rin
kimų, 1932, demokratai musų 
valstijoje auga skaičiuje ir stip
rina partijos jėgas. Keturi me
tai atgal, demokratų musų mies
te buvo tik gera sauja. Guber
natoriaus rinkimo metu, 1934, 
jų paaugo su virš 200,000, o 
1935, miesto majoro rinkimo 
metu, demokratų balsuotojų bu
tą su virš 300,000.

Bet šie, 1936 metai, yra galu
tina politikiška kova tarpe dve
jų vadovaujančių partijų ir pre
zidento rinkimai lapkričio 3 die
ną nulems tikrai, kuri partija 
pasiliks vadovauti Amerikos ša
lies reikalais ilgiems metams. 
Kad demokratų partijai ir jos 
kandidatui, prezidentui Roose- 
veltui, yra proga laimėti rinki
mus, mažai prisieina abejoti. 
Faktas, kad ir musų republiko- 
nų tvirtovėj, Philadelphia, Pa., 
Amerikos Alcazare, “sukilėliai” 
demokratai visai artimai lygina
si “lojalistų” republikonų jė
goms — balsais, šį kartą musų 
mieste abiejų partijų balsuotojų 
užsiregistravo viso 935,000; de
mokratai gavo apie 420,000; re- 
publikonai apie 515,000. Skir
tumas randasi tik tarpe 95,000 
balsuotojų. Bet ši skaitlinė ar
ba dar didesnė yra tikra misti
ka patiems republikonams, nes 
laike balsavimo, republikonai 
patys nepasitiki šia skaitline, jie1 
mano, kad tiek arba daugiaus 
dar balsavimo dienoje . šie re
publikonai pasuks mašinos rak
tą už Rooseveltą ir demokratų 
partiją. Kad taip bus nereik 
daug abejoti, nes daugelis regis
travosi už republikonus iš seno 
pripročio, norėdami politikie
riams neįsipykti ir kitokių prie
žasčių. Iš kitos pusės, demokra
tas mažu ataduos balsą republi
konams, bet tokių, manoma iš 
demokratų pusės mažai bus.

Kad republikonai nepasitiki 
savo registruotojais ir bijo pra
laimėti ateinančius rinkimus, 
histerija juos dabar jau ima. 
Matydami pralaimėjimą iš kal
no, nekurie dabar jau pradėjo 
agitaciją varyti, kad republiko
nai turi “skelti” tikietą. Jie 
mano, kad jų kandidatas, Lan
don, nepaveiks demokratų kan
didato, Roosevelto. Todėl jie 
proponuoja balsuoti už preziden
tą Rooseveltą, bet žiūrėti, kad 
pasiuntiniai ir senatoriai butų 
išrinkti republikonai. Išrinkus 
daugumą senatorių ir pasiunti
nių į Kongresą republikonų, jie 
galės daryti visokias skerspai- 
nes prezidentui Rooseveltui ir 
tolimesnį jo planai pravesti ša
lies grovei negalės būti vykdo
mi. Tokiu budu šalies gerovė 
negalės būti atsiekta, republiko
nai tąsyk vers visą bėdą ant de
mokrato prezidento kaip netiku
sio asmens šalies reikalus vesti 
ir tuo nupuldys demokratų par
tiją visuomenės akyse. Atėjus 
1940 metams, republikonai mano 
iššluot visai demokratus iš val
stybinio vairo ir posenovei už
griebi patiems šalies vadovavi
mą į savo rankas. Ar ši gudri 
republikonų politika galės pilie
čiams apdumti akis, aš abejoju.

Kaip kitose lietuvių kolonijo
se, taip ir pas mumis, lietuviai 
dikčiai susąmonėjo šios šalies 
politikoje, žinios lietuvių spau
doje praneša, kad musų visos 
beveik didžios lietuviais apgy
ventos vietos interesuojasi Ame
rikos politika. Sveikas ir pagir
tinas reiškinys. Laikas jau 
mums žiūrėti ir interesuotis 
šios šalies gyvenimu ir jo gero
ve. Nes nuo šalies gerovės pri
klauso musų pačių geresnė pa
dėtis. Reikalinga mums matyti 
ir žinoti ne tik kas mus valdo, 
bet patiems tapti valdininkais. 
Priaugusio čia gimusio jaunimo 
jau ne maža randasi, kiti daau- 
ginėja. Reikalinga yra skiepy-

KALfcDlNfeS EKSKURSIJOS
ilf

JĮAz Lietuviams gerai 
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Pigios Laivakorčių kainos
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Brošiūrėlė apie kelionę ir Kalėdines 
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kamai, visuose musų autorizuotose a- 
genturose ir švedų Amerikos Linijos 
skyriuose.
SWEDISH AMERICAN LINE 
154 Boylston St., — Boston, Mass.

ti čia gimusiam jaunimui supra
timą, kad jis mokytųs ir eitų į 
Amerikos politiką ir liktų valdi
ninkais kur tik gali. Demokratų 
administracija duoda geresnių 
progų lietuviams eiti politikon, 
negu republikonai davė. Todėl 
pradėję šį darbą, be atlaidos, tu
rime eiti pirmyn.

Lietuvių piliečių susidomėji
mas politika musų mieste davė 
šiek-tiek ir lietuviams progos. 
Jau turime septynis lietuvius di
vizijų vadovus, kuriuos paskyrė 
demokratų partija. Keli gavo 
darbus įvairiuose departamen
tuose: vienas jaunuolis dirba 
valstijos sostinėj, Harrisburg, 
Pa. Dabar reikalaujama darbų 
dar del kelių lietuvių, ši pasek
mių pradžia yra verta tolimes
nio darbo. Ir jei vietos lietuviai 
piliečiai supras ir stengsis to
linus politikoje darbuotis, tai už 
kokių 5 ar daugiaus metų, mes 
sulauksime lietuvių magistratų, 
miesto pasiuntinių (councilmen) 
ir kitų lietuvių viršininkų, val
stijos ^pasiuntinių ir senatorų.

Gyviausia šį darbą . pradėjo 
naujai susiorganizavus Lietuvių- 
Amerikonų Demokratų Klubas, 
birželio 30, 1934, po vadovyste 
J. A. V. eks-kareivio, Frank Ma
tuko. Pasėkoje to, sujudo ir ki
ti, senesni, politikiški klubai, 
kaip Lithuanian Citizens’ Com
bine. Prisidėjo ir pašelpiniai 
klubai ir draugijos, kurios turi 
apščiai Amerikos piliečių. Paga
liau klubai ir draugijos parinko 
po atstovų ir tie atstovai suda
rė Lietuvių-Amerikos Piliečių, 
Jungtinę Tarybą (Lithuanian-A
merican Citizens’ Joint Council). 
Šin Joint Council parinkta yra 
32 atstovai nuo 16 vietos klubų 
ir draugijų. Jie laiks nuo laiko 
padaro posėdžius ir aptaria kas 
reikalinga veikti politikos lauke. 
Ši Taryba dar nėra tobula ir jos 
darbai nėra žymus. Tačiaus yra 
vilties ji išsitobulis ir bus plačiai 
žinoma. Paskutiniame savo po
sėdyje rugsėjo 24 d., perleido 
rezoliuciją remtį prez. Roosevel
tą ir demokratų partiją ateinan
čiuose rinkimuose. Rezoliucija 
ir memorandumas reikalaujan
tis lietuviams daugiaus politi- 
kiškų darbų, pasiųsta Demokra
tų Pildomajam Komitetui, mu
sų mieste. Adv. — patarėjai 
šios Tarybos yra: M. M. šlikas, 
Chas. Cheleden ir Simon Paukš
tis, Frank Matukas, pirm. Kaip 
sutvarkysime reikalus, paskelb
sime vardus klubų ir draugijų ir 
jų atstovus.

Z. Jankauskas, rašt.

DIDYSIS LIETUVIŠKAS
SAPNININKAS

JAU GATAVAS. Visi knygy
nai, knygų krautuvės bei pavie
niai siųskite užsakymus tuojau.

Didysis Lietuviškas Sapninin
kas yra papuoštas šimtais pa
veikslų. Savyje talpina 150 di
delio formato puslapių, kuriuose 
aiškiai išguldo ir atspėja kiek
vieną nors ir nepapraščiausią 
sapną. Prie Sapnininko eina dar 
ir kiti Laimės Spėjimo Aprašy
mai.

Sapnininko kaina..........75c.
Užsisakant daugiau egzempliorą 
duodame nuošimtį. Pinigus 
siųskite Money Order arba do
leriai®.

Amerikos Lietuvis,
14 Vernon Street — VVorcestery
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Mųsų Laivas “Manhattan” Sparčiu Šuoliu 
Plaukė. Keleiviai Linksminosi, Žaidė, 

Romansavo
Linksmai praleidę ketvirtadie

nio vakarą maskarado j e, penk
tadieny visi keleiviai buvo gero
je ir ramioje nuotaikoje. Mu
sų laivas sparčiu šuoliu plaukė, 
nes buvo pasivėlavęs. Mano ko
legos žaidė ant deko “shuffle” 
žaidimą, kiti kazyravo, o aš žy
mią dali laiko praleidau beskai
tydamas įdomią knygą: “Euro
pa iš automobilio,” kurią man 
padovanojo gerb. Vincas Uždavi
nys apsilankius pas jį į redakci
ją Kaune.

Bet deja, mano gerą nuotaiką 
ir ' skaitymą retkarčiais su- 
drumzdavo p-lė Doris, žavėjanti 
vokietuke, kuri mėgo lošti “Pi- 
noch’e” ir pageidavo, idant aš 
bučiau jos “partneris.” Nors 
aš pasislėpdavau, bet ji mane 
surasdavo ir vesdavosi prie ka-

Vakare, mudu su p-le Doris 
buvom “Moviese,” gėrėjomės 
gražia komedija, praleidę porą 
valandų kinomotografe, vakarą 
užbaigėm bufeto salone tarpe p- 
lės Doris draugų, puikiai ulio- 
jančių amerikiečių vokiečių.

šeštadieny pradėjau skaityti 
antrą V. Uždavinio man pado
vanotą knygą “10,000 kilometrų 
po svetimus kraštus.” Ši knyga 
man dar labiau patiko negu pir
moji “Europa iš automobilio; 
autorius labai vaizdžiai aprašo 
savo įspūdžius, patyrimus įvai
riuose Europos kraštuose ir pa
tiekia įdomių žinių apie lietuvių 
Eucharistų kelionę j Kartažiną, 
į Eucharistinį kongresą; apie 
savo įspūdžius Romoje, Vatika
ne ir kitur.

Skaitydamas šią knygą gėrė
jausi autoriaus V. Uždavinio 
budrumu, jo plunksnos miklu
mu, gražiai atvaizduojamų ma
tytų kraštų ir juose gyvenančių 
žmonių gyvenimo. Laiminga 
“Dzūkija,” pamaniau aš, ji turi 
daug gabių rašytojų, pasakorių, 
poetų, kurie įturtino Lietuvos 
literatūrą savo raštais, prie šitų 
kilnių “dzūkų” priklauso ir p. 
V. Uždavinys kaipo rašytojas ir 
gabus žurnalistas.

Lošėm “Pinochle” 
mudu su Beatrice

šeštadieny po pietų p-lė Beat
rice ir ponia Pagodienė su savo 
vyru nusprendė, kad mes ketu
riese turim lošt “Pinochle.” Su
sitarėm pietaudami. Aš supra
tau, kad p-lė Beatrice buvo ini
ciatorė to lošimo. Jai rūpėjo ne
prileisti manęs prie p-lės Doris, 
palaikyti mane savo draugijoj ir 
prisikalbint mane, kad aš ją va
kare vesčiausi į šokius.

Mudu su Beatrice praleidom 
visą popietį besikalbėdami apie 
literatūrą ir kitokiomis temo
mis. Beatrice mėgo mano drau
giją, aš mėgau jos, nes ji tikrai 
imponuojanti mergina, rimta ir 
entuziastiška, nebloga pianistė; 
žodžiu, ji savo budo savybėmis 
išsiskyrė iš kitų jaunų moterų. 
Bet Beatrice iš karto neparodė 
prisirišimo prie manęs, dėlto aš 
maniau, kad ji nelabai paiso, ir 
todėl aš nuolatos patekdavau į 
p-lės Doris draugiją. Pagaliau 
I>-lė Beatrice įsidrąsino ir konku
ravo su Doris.

Negaliu sakyt, kad Beatrice pa
žymėtina gražuolė, tačiau vėliau 
ji man labiau patiko, negu Do
ris, ne tiek savo išlaukiniu gra
žumu, kiek vidujiniu, savo bu
do savybėmis, intelektuališkumu 
ir buvo žavėjanti etiketu ir la
biau imponuojanti už kitas, tuo 
labiau už gražiąją geltonplaukę 
Doris, kuri savo budo savybė
mis galima sakyti, visiškai tuš
čia.

Mudu su Beatrice stovėjome 
prie Jotinės ir žiūrėjome į liū
liuojantį Atlantiko vandenyną, 
staiga pamatėm didelį būrį plau
kiančių didelių žuvių, kurios tar
si lenktyniuodamos su .laivu, 
plaukė greitai, žavėjo mus tarsi 
scenoje kaipo gabios akrobatės 
iššokdamos iš vandens ir vėl pa- 
sinerdamos, plaukė šuoliais ir 
žavėjo keleivius spektatorius.
Kuomet mudu vaikščiojom pro

menados deniu (deck), Beatrice 
įsidrąsinus paklausė manęs: 
“Walteri, tai kaip bus šį vakarą, 
ar kviesi mane j šokius, ar gal 
vėl paliksi mane p. Goodmanui 
šokdinti? Gal jau susitarei su 
mano konkurente p-le Doris?”

Beatrice, tu žinai, kad p-lė 
Doris tau nelygi, negali but kon
kurentė tavo — atšoviau aš jai, 
erzinančiai.

O aš maniau, kad Doris tau 
labai patinka, juk su jaja nuolat 
draugavai, — pareiškė ji tarsi 
protestuodama.

Taip, tas tiesa, — prisipaži
nau aš,—Doris labai graži mer
gina, tačiau tau, Beatrice, nely
gi, ji negali būti tavo konkuren
te.

Ir kaip-gi ne, juk ketvirtadie
nio vakare tu mane palikai su 
p. Goodmanu, vėliau sugrįžai su 
Doris ir ją šokinai, — atkirto 
Beatrice, tarsi išmetinėdama 
man už mano netaktingą pasiel
gimą.

Aš maniau, kad tu buvai už
ganėdinta p. Goodmano šokini-1 
m u, juk jis geriau šoka negu aš, 
—pareiškiau jai.

Taip, tiesa, p. Goodman gerai 
šoka, — sakė ji, — bet man ne
svarbu kaip kas šoka, 'o svarbu 
su kuom aš šoku, — sakė ji juo
kaudama. Walteri, š į vaka
rą prižadėk man, juk žinai, kad 
Doris daug draugų turi, ji moką 
surast sau draugus, buk šį vaka- 
ra su manim.

Aš nežinojau ką jai atsakyti, 
bet taip prašomas, sutikau, nes 
išeities man nebeliko. Aš su
pratau, kad Beatrice nelabai 
mėgsta su bile kokiu vyru šok
ti, jai nelengva susidraugaut, ji 
pažįstamų mažai turėjo, o Doris 
draugų turėjo daugiau negu jai 
reikia. Bet tuom kartu aš pra
dėjau galvoti, pamaniau sau: 
Beatrice bene tik ryžtasi mane 
savo moterišku hipnotizmu už
kerėti. O ji tokia maloni, mag
netiška, tatai aš nenorėjau per 
daug su jaja susidraugauti, nes 
žinau, kad moterįs moka vyrui 
galvą apsukti; o kuomet vyras 
pasigeria moteriška meile, tai il
gai išsipagirioti nebegali. Mano 
supratimu, Beatrice buvo tarsi 
tasai “moteriškas šampanas,” 
kuris greitai vyrą gali apsvai-

Mudu vaikščiojom promenados 
deku besikalbėdami, erzinom 
vienas kitą, galima sakyti, kad 
mudu pamiršom, jog tarp žmo
nių esam; aš pajutau Beatričės 
rankutę ant mano peties, neju
tau kaip mano ranka apkabino 
jos gražią figūrą; bet atsipei
kėjom, kitoj pusėj laivo atsisė
dom, dabar mudu gėrėjomės 
gražiu vaizdu, žemai esančia 
raudona gražia saule tarsi ka
bančia ore tarp Atlantiko ir 
dangaus kaipo raudonas kamuo-

Walteri, žiūrėk, — sakė ji,— 
matai, saulė neturi tokių aistri- 
nių spindulių ant Atlantiko kaip 
ant sausžemio, — pastebėjo Be
atrice. O koks gražus vaizdas, 
—gėrėjosi ji entuziastiškai.

Taip, puikus, bet kaip pritems, 
kuomet užtekės mėnulis, kaip 
sužibės naktinės žvaigždės mė
lynam danguje, tuomet bus dar 
gražesnis vaizdas, — pastebėjau 
aš jai.

Taip, aš numanau, kad tu 
Walteri labiau mėgsti gamtą 
nakties laiku, mačiau aš tave su

BALSUOKITE Už

LEDN E. FELTON .
Į Probate Teismo Registratorius

Prityręs ir Tinkamas

Jo tarnystė per 19-ka metų, 8 
metai kaipo Probate Teismo re
gistratoriaus pagelbininkas ir 11 
metų kaipo Probate Teismo re
gistratorius liudija jo neužgin
čytą tinkamumą pailginimui jo 
tarnystę kaipo Probate Teismo 
registratorių.
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SUKNIOS

GRAŽIAI IŠVALOMOS
ATYDŽIAI IšPROSINAMOS
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SAGUTĖS ĮSIUVAMOS

PAPRASTAI 70

Valymui Pasiūlymai

Kaklaraiščiai (12 už $1.) po 
Trumpos Pirštinės, pora ... 

Ramonai ............ v...............
• šilkiniai Marškiniai ..........
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TEL. DIAL 5-5281
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49c
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Balsuokite Už Gerą ir Ištikimą Valdininką
BALSAVIMAI LAPKRIČIO (NOV.) 3-ČIĄ, 1936

Joseph C. Ginkus, 185 Ingleside Ave., Worcester

ir juokavo. Tuom kartu mudu 
su p. Pagoda tik klausimes, 
mums kaioėt progos nebuvo.

Prie pabaigos vakarienės, tar
nautojas atnešė man raštelį nuo 
p-lės Doris, kuriame ji pareiškė: 
•’Walteri, po šokių palydėk Beat
rice ir greitai sugrįšk į bufeto 
salioną, aš lauksiu tavęs,” Aš 
nusistebėjau, manau sau: ar pa
šėlo ta merga! Beatrice matė 
ir suprato, kad Doris pasiryžus 
jai šposą iškirsti, taipgi pavyz
džiui pažvelgė į Doris.

Einant iš restorano, Beatrice 
laikėsi užsikabinus už mano ran
kos ir viliojančiai kalbėjo, saky
dama: “Walteri, nepamiršk sa
vo pažado, aš lauksiu tavęs sve
čių salione.”

Gerai, Beatrice, aš nesivėluo- 
siu, — atšoviau aš jai. Beatrice 
nuėjo į savo rūmą, o aš į savo, 
bet per tarnautoją pasiunčiau 
raštelį p-lei Doris, kuriame paža
dėjau, kad jos prašymą paten
kinsiu, jeigu paspruksiu nuo 
Beatričės, bet su ta sąlyga, kad 
ji turi šokt su mano kolega p. 
Noonan; Tarnautojas sugrįžo 
su palankium Doris atsakymu.

p-le Doris vakar vakare besige- 
rė jaučius mėnulio šypsena ir 
deimantinių žvaigždžių blizgėji
mu, — pareiškė ji šypsodama 
ir atydžiai sekdama mano reak
ciją.

Bet šį vakarą, Beatrice, —sa
kiau aš, — galėsiu tau parodyti 
nakties gamtos grožybę, kartu 
studijuosime naktinę gamtą, — 
erzinau aš ją. Bet tuom kar
tu atėjo tarnautojas ir pranešė, 
kad jau laikas rengtis vakarie
nei ir šokiams. Mudu pakilom 
ir ėjom linkui vidaus persirengti 
vakarienei.

Aš radau savo kolegas veik ap
sirengusius, tik p. Noonan buvo 
užtrukęs, jis skuto barzdą ir 
pyko, nes beskusdamas biskutį 
su skustuvu apdrėskė savo 
smakrą, bet p. Hutton žaizdą už
lygino su “antiseptic” ir pudra.

Pikta buvo ir man, nes aš ne
kenčiu stataus kalnieruko, va
karinio kostiumo, nemoku gerai 
užrišti skersinės, o tokia mada, 
vyrai rėdosi, pasekdami moterų, 
pavyzdį.-

Walteri, — sakė p. Noonan, 
kuriam rūpėjo gaut merginą,— 
ar užsakei man merginą šo
kiams?

Edvardai, ar tu manai, kad aš 
tavo agentas, kad užsakinėčiau 
tau merginas? — erzinau aš jį.

Bet gi tu prižadėjai man, — 
atšovė jis. Jei nepasirūpinsi 
man merginos gavimu, neužrišiu 
tau skersinės, — grūmojo 
Bet mudu susitaikėm, aš užtikri
nau jį, kad p-lė Doris pasižadė
jo.

Sakai Doris? — teiravosi jis, 
—tai tu ne su ja susitarei?

Ne, aš pasižadėjau p-lei Beat
ričei. Mudu skubiai ėjom į val
gomąjį salioną, nes buvom pasi-inors ne visi vienos tautybės, bet 
vėlavę, radom visus jau prade-1 retkarčiais sutampa tarsi artimi 

pažįstami. Retas kuris iš kelei
vių kitaip buna nusiteikęs. šį 
faktą aš pastebėjau važiuoda
mas į Europą ir grįždamas.

Kuomet susirinko į šokius jau
nos moteris, — ponios ir pane
lės, kiekviena gražiai pasipuo
šusi, kaip kurios puikiai nusigri
mavę, visokiais perfiumais, kve
pia, atrodo gražios kaip rožės ir 
lelijos. Vyrai taipgi daugumoje 
pasirėdę vakariniais kostiumais,

Šokių Salėj Visi 
Lygus

Keliaujanti žmones laivu pap
rastai jaučiasi tarsi ekskursan
tai, visi lygus ponai ir ponios ne
paisant to, kokio kilimo, turtin- 

jis.lgi ar neturtingi, paprastas kon- 
vencijališkumas, klasų skirtu
mas nepasireiškia tiek kiek nor- 
mališkam miesto žmonių gyveni
me bei sociališkuose susirinki
muose. Laive visi keleiviai bu
na linksmus, visi stengiasi ma
loniai, smagiai laiką praleisti,

jusius valgyti.
Kuomet aš atsisėdau, aš ma

čiau prie kito stalo p-lę Doris 
pavydžiai žvelgiančią į mane ir 
neužsiganėdinusią, ji matomai 
jautėsi apsivylus, pavydėjo p-lei 
Beatričei, kuri mane pavergė.

Valgydami juokavom, p. Po- 
godienė ir p-lė Beatriče, galima 
sakyti, kad visos moteris šį va
karą buvo entuziastiškos, nepai
sant to, kad prie stalo juokauti 
nepritinka, tačiau jos krikštavo j labai retas kuris paprastai apsi-

ASK FOR

TARSON
Km of Cleaneitr

GRAMERCY CHEMICAL CO. . 201 East 16 Street . New York City

Reikalaukite Krautuvėse Po 10c dėžei

TRUMPOS DIENOS REIŠKIA
Ilgas Naktis Skaityti ir Dirbti Smulkų 

Darba
C.

Pasirūpinkite Gerus Akinius Pagelbėti Savo Akims 
nuo Įtempimo

ATSILANKYKITE PAS MUS

POPE OPTICAL CO.
397 Main gatve arba Liberty Teatras

Worcestery Webstery

rengęs; žodžiu, šokių salėje visų; 
nuotaika puiki, labai imponuo- ' 
janti.

Mano draugė Beatrice šį vaka- ■ 
ra buvo puikiai pasipuošus ir J 
abai linksma, kupina entuziaz

mo. Aš patėmijau, kad ir ji sa
vo lupytes buvo nutepus ruža, 
nosytę nupudravus, bet visgi ne 
;aip labai kaip kitų. Matomai 
Beatrice žinojo, kad ji' gražiau 
atrodo be grimaraturos.

Mudu šokom sutartinai. Beat
rice gera šokėja, lengva, mikli, 
man geriau patiko su jaja šokti 
negu su Doris, kuri žymiai di
desnė už Beatrice, liesa, tik ži
noma žymiai gražesni už Beatri
ce, tačiau jos gražumas tik pa
viršutinis.

Nelengva laive šokti, žmogus 
greitai pavargsti, nes laivas 
plaukdamas pasvyra į vieną ir 
kitą pusę, kartais šokikai susi- 
stumdo biskutį, bet neužsigauna, 
nepyksta, nes susistumdymas 
buna neišvengiamas. Kuomet 
gerokai sušilom bešokdami, aš 
pavadinau Beatrice į bufetą, ma
nau sau, išgėrus stiklą alaus at
vės turn, bet Beatrice nemėgsta 
svaiginamų gėrymų, ji nerūko, 
žodžiu, visais atžvilgiais ji atro
dė “old-fashioned” merginą. Ta
tai ji vadino mane geriau išeiti 
ant promenados denio pasivaikš
čioti.

“Walteri, eikim ant denio, — 
tarė ji,—juk prižadėjai man pa
rodyti naktinę gamtą ir jos gro
žybę, šypsojantį mėnulį!—pa
reiškė ji, juokaudamosi.

Beatrice buvo labai geram u- 
pe, galima sakyti, kupina eksta- 
zijos, ji mėgsta šokti, moka su
prasti ir jausti įspūdžius ir jais 
gėrėtis. Mudu vaikštinėdami 
ant promenados, gėrėjomės gra
žiu naktiniu vaizdu, Atlantiko 
vandenynas juodavo tarsi tamsi 
naktis, bet skaistus mėnulis 
švietė padangę, daugybė blizgan
čių kaip deimantinių žvaigždžių 
puošė tamsiai mėlynuojančią pa
dangę. Beatrice nuolatos kal
bėjo besigėrėdama gamta, nak
ties vaizdo grožybe, aš rūkyda
mas paperosą klausiausi jos. 
Beatrice tame momente buvo pa
miršus save, ar gal tik nudavė, 
kad nejaučia mano apkabinimo, 
nes ji neprotestavo, dar labiau 
prisiglaudė prie manęs tarsi pa
drąsindama mane.

Manau sau: keista, bet faktas, 
moterys mėnulio sužavėtos, jo 
įtakos paveikiamos labiau negu 
šampano; mėnulis jas labiau 
svaigina negu vynas, jos tampa 
romantiškos, entuziastiškos ir 
žymiai meilesnės, gašlesnės ne
gu paprastai. Panašiai jautėsi 
ir Beatrice nakties glamonėji- 
mąsį.

Tikrai, kelionėje laivu per 
Atlantiką naktinis gyvenimas, 
šokiai, žaidimas ir romansai jau
nų porelių paprastas dalykas. 
Ypatingai jaunos ponios ir pane
lės mėgsta vakarais uliavoti, 
fliurtuoti su vyrais.

Mudu su Beatrice pašokom 
dar porą šokių, užbaigėm su

valcu, buvo arti 11-ta valanda 
vakare, Beatrice nusprendė, 
kad užteks, k£d laikas jau mie
goti ir sapnuoti, tatai aš ją pa
lydėjau.

Labanakt, Walteri, — tarė ji 
pusbalsiai, — labai ačiū, rytoj 
pasimatysim.

Labanakt Beatrice, miegok 
saldžiai, sapnuok, — atsakiau aš 
atsisveikindamas ją. Beatriče 
nuėjo gulti, aš sugrįžau į bufeto 
salioną, kur manęs laukė Doris 
su savo kolegomis, tenai mes šu- 
minom lygi pusiaunakčio.

Tiesa, Doris pyko ant manęs, 
išmetinėjo man, kad aš šokdinau 
jos konkurentę. Bet mudu susi
taikėm, aš ją pažadėjau kitą va
karą pašokdyti.

Reikia pasakyti, kad ant lai
vo žmonės valgo keturis kartus 
ir neserga. Tiesa, U. S. Linijos 
laivų kompanija duoda kelei
viams gerą maistą ir kiek kas 
nori, kasdieną gerus pasryčius, 
pietus ir vakarienę, o vakare a- 
pie 10-tą valandą tarnautojai at
neša visokių skanių sandvičių į 
bufetą, kur vėl žmonės valgo, 
užkandžiauja, alutį gerdami, Ro
dos, kad be jokio darbo ir fiziš
ko išsimankštinimo neturėtų bū
ti gero epetito, bet Atlantiko o- 
ras kitokis negu ant sausžemio, 
tatai žmonės greičiau išalksta, 
daugiau valgo. Palydėjau Do
ns, palinkėjau jai sapnuoti ir 
saldžiai miegoti, pats sugrįžęs į 
savo rūmą, užmigau ir miegojau 
kaip negyvas. Sekantį rytą ma- 
mano kolegos pasakojo man, 
kad po pusiaunakčio laivą labai 
supo audringa jurą, kad musų 
laivas pataikė į uodegą praėju
sio hurikano, kuris atėjo iš pie
tinio Atlantiko vandenyno ir vi
sus gerokai pasupo, bet aš ne
jaučiau, miegojau kaip negyvas.

(Bus daugiau)

Walnut Grove Dairy
1903 Grafton gatvės 

Tel. 3-4396
Pristatom šviežią Pieną į 

Laiką Kas Rytą
P. TAMOŠIŪNAS, Savininkas 

Worcester, Mass.

MOTIEJUS A. ČIVINSKAS
Vienintelis Lietuvių Graborius 

Worcestery

Patarnauju laidotuvėm Ir išranda 
voju automobilius Įvairiems reika
lams už prieinamiausią kainą. C 
25 mylių atstume nuo ,Worcesterio 
susisiekimo reikaluose, patarnauju 
už dyką. Kreipkitės — Tel. 5-5898.

340 HARDING STREET
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DIDEUS BALTIJOS TAUTU LAIMĖJIMAS 
TARPTAUTINĖJE POLITIKOJE

valstybė ten butų greit pa
tekusi, jeigu jos prieš dvejus 
metus nebūtų sudariusios 
santarvės ir visos iš vieno 
veikusios. Baltijos santar
vė sustiprino .ją sudarančių 
valstybių tarptautinį svorį 
ir atnešė šį laimėjimą. Lie
tuvos, Latvijos ir Estijos už
sienių reikalų / ministerių 
knferenciją Taline praėjusį 
pavasarį sutarė, kad, jei tik 
bus galima gauti taryboje 
vietą, tai Lietuva ir Estija į 
šią vietą palaikys Latvijos 
kandidatūrą. Šis Susitari
mas dabar laimingu budu 
buvo įgyvendintas ir todėl 
jis yra drauge visų Baltijos 
valstybių laimėjimas.

Baltijos valsytbės prieš 15 
metų įstojo į Tautų Sąjungą. 
Įstojimas buvo nelengvas: 
jomis nepasitikėjo, jų ne
vertino ir pradžioje visiškai 
nenorėjo priimti. Tačiau 
Baltijos valstybės netrukus 
įrodė; kad jos yra vertos 
būti lygiateisiais tarptauti
nio bendravimo nariais. Bet 
didžiosios valstybės nelabai 
tevertino mažąsias valsty
bes, o kai kurios ir šiandien 
į jas tebežiūri iš aukšto. Tai
gi, mažųjų Baltijos valsty
bių atstovo išrinkimas į ta
rybą yra įrodymas, kad vi
sas pasaulis pripažino Bal
tijos santarvės reikšmę, į- 
vertino jos darbus visur gy
vai paremti Tautų Sąjungos 
dedamas pastangas taikai iš 
laikyti ir tarpvalstybiniams 
ginčams taikiu budu spręsti.

Tautų Sąjunga mums lie
tuviams pradžioje yra buvu
si žiauri pamotė, kai iki galo 
neapgynė lenkų smurto ir 
neteisybės prieš Lietuvos 
sostinę Vilnių. Vis dėl to 
Lietuva nuolatos buvo išti
kimai atsidavusi Tautų Są
jungai ir kiek galėdama, rė
mė jos pastangas taikos sri
tyje. Tokio pat nuoširdaus 

'atsidavimo parodė ir Latvi
ja bei Estija. Latvijos išrin- 
’kimas į Tautų Sąjungos ta-

Tsb. praneša, kad spalių 
mėn. 10 d. pasibaigė Tautų 
Sąjungos pilnaties rudens 
sesija. Nors Baltijos val
stybes tiesioginiai liečiančių 
klausimų šioje sesijoje nebu
vo svarstoma, tačiau vienu 
atžvilgiu ši sesija ilgai bus 
lietuviams, latviams ir es
tams atmintina iš gerosios 
pusės. Mat, šioje sesijoje 
buvo nutarta nenuolatinių, 
renkamų trejiems metams, 
Tautų Sąjungos tarybos na
rių skaičių padidinti dviem 
vietom, į kurias beveik visų 
valstybių balsais buvo iš
rinktos Didžioji • Kinija ir 
mažoji Latvija, Lietuvos 
santarvininke ir bičiulė. Lat
vijos išrinkimas į Tautų Są
jungos tarybą visoje Balti
joje sukėlė nuoširdaus 
džiaugsmo ir pasitenkini
mo.

Kodėl? Yra daug prie
žasčių. Tautų Sąjungos ta
rybą, mat, butų galima lai
kyti vykdamuoju visos T. 
S. organu, tai yra lyg savo
tiška šio didžiulio valstybių 
sanburio vyriausybe. Prak
tiškai taryba gali daugiau 
parodyti veikimo ir už vi
suotinį Tautų Sąjungos su
sirinkimą. Pagal Tautų Są
jungos paktą, taryba savo 
nutarimus priima vienbal
siai. Vadinasi, sprendžiant 
įvairius tarptautinės politi
kos klausimus, o ypač klau
simus, liečiančius Rytų Eu
ropos reikalus ir Baltijos 
valstybes, Latvijos atstovas 
taryboje galės suvaidinti di
delį vaidmenį. Turėdamas 
savo atstovą taryboje, Balti
jos valstybės žymiai dau 
giau galės pasireikšti ir pri
sidėti prie darbo Europos 
taikai ginti.

Mažoms valstybėms pa
tekti į Tautų Sąjungos tary
bą yra labai sunku. Daug 
valstybių yra norinčių būti 
tarybos nariais, o į tarybą; 
gali patekti tik 15 valstybių, i 
Ir vargu ar kuri Baltijos1

KNYGOS, KURIU TURIM PO VIENA AR DU 
EGZEMPLIORIŲ

VAINIKAI — tilpsta 150 eilėraščių, suredeguotų per Liudą Girą 
ir 12 kitų pasižymėjusių Lietuvos poetų. 230 pusi. Kaina $1.50 

MUSŲ ISTORIJOS PRADŽIAMOKSLIS — su iliustracijomis ir 
dviem žemėlapiais. Kieti popiero viršeliai. 16 pusi. Kaina 90c

VIDURINIŲ AMŽIŲ ISTORIJA — sutvarkyta iš 28-nių skyrių— 
V. Zakševskio. Labai svarbi knyga tiems, kurie nori pastudi- 
juot tų amžių istoriją. Knyga susidaro iš 220 pusi. Kaina 2.00 

NAUJŲ AMŽIŲ ISTORIJA — V. Zaksevskio. ši knyga sutvar
kyta iš 18-kos skyrių įima visą vidurinių amžių laikotarpį iki 
Didžiosios Prancūzų Revoliucijos. 173 pusi. Kaina .. $2.00

LIETUVIŲ KALBOS VADOVĖLIS — sutvarkė J. Murka del čia- 
gimių vaikų pramokt lietuvių kalbą. Iliustruota. 149 pusi. 
Kaina.......................................................................... 65c

Čia sužymėtos knygos daugiau vertos negu už pinigą gali pirkt. 
Siųskit užsakymą, o mes prisiųsim knygas apmokėdami persiun
timo lėšas. Adresuokite —

Amerikos Lietuvis
14 VERNON STREET — WORCESTER, MASS.

AfiC^IKOS LIETUVIS

Lietuvoje yra daug senosios Lietuvos liudininkų-piliakalnių, sen
kapių ir kitų žmonių supiltų kalnelių. Ant kai kurių lietuviai 
turėjo pasistatę tvirtoves ir iš jų gynėsi nuo priešų. Dabar šie pi
liakalniai Lietuvos mokslininkų yra tyrinėjami. Juose randa daug 
mokslinės medžiagos senovei nušviesti. Vaizdelyje matome Pyp
lių piliakalnį, Zapi&kio valse., Kauno apskr. — Tsb. "

KAIP REIKIA VALDYTI AMERIKA?

De] Hoover io politikos ir ne-

Tai yra labai svarbus reikalas nėti. Bematant atgijo visas 
ir klausimas, į kurį Amerikos * kraštas. Amerikos visuomenė 
piliečių visuomenė turės atsaky-, vėl atgavo gerą nuotaiką, viltį 
ti lapkričio 3-čią dieną. Ligi ios t ir nudžiugo, kad baisioji depre- 
ieimamos dienos ji prisiklausys į sija liko nugalėta, 
visokių kalbų, įvairių 
kritiku ir nesąmonių, 
visos audros Amerikos 
su skaudinčia galva ir 
siais politiniais jausmsia 
pareikšti savo 
antradieny, t.y.

pažadų,
Po tos! veiklumo per kelerius metus žlu- 
pilietislgo net 6,364 bankai su milijonais 
pakilu- žmonių pinigų. To fakto aki- 

turės vaizdo j e, bedarbių eilėms au- 
valią ateinantį j gant ir smunkant bizniams, jis 
pasirinkti vai- net drįso tyčiotis iš visuomenės, 

dovą, kuris sudarys vyriausybę, ramindamas ją, kad, girdi, “ge- 
Bet ligi tol į piliečio sąmonę bei-; rovė, štai, jau už kampuko.” Bet 
sis įvairios įdejos, politiniai šu-įjis nesąmoningai 
kiai ir partijų rėksniai.

Prieš dalyvaujant vyriausybės ; kartu su Rooseveltu, kurio iš
rinkime, reikia pirmiausia atsa- mintis ir stipri ranka ją atve- 
kyti į klausimą:

ge-

_ i išpranašavo.
j Senai laukiamoji gerovė atėjo

■| su ~

„__ .__ ar dabartinė dė musų visų džiaugsmui. Res-
vyriausybė yra gera? Jei gara, publikonų valdžią daugiausia 
tai ji reikėtų ir toliau laikyti mėgsta ir remia turtuoliai. Bet 
Vašingtone. Jei negera, tai rei- ’ demokratų politika ir veikla pa
kęs rinkti kitas Prezidentas, ku-' sitarnavo visam kraštui, visiems 
ris pasirinks visuomenei dar ne-'sluoksniams, visiems Jungtinių 
žinomą vyriausybę.

Norėdami atsakyti į klausimą: 
ar dabartinė vyriausybė yra ge
ra, turime perkratyti jos dar
bus.

Atsistojusi krašto valdžios vir- 
nėje, Roosevelt’o vyriausybė ra
do tik bankų ir fabrikų griu-Į

(Valstijų gyventojams. Demo- 
mokratų vadas Rooseveltas iš
kėlė kraštą iš depresijos gilumos 
ir išvedė jį į saugesnį gerovės 
kelią. Tegu malonus skaičiai 
patys kalba. Per apskutinius 

Į Roosevelto valdymo trejus me- 
I tus:

vėSlUS, daugybę tuščių namų,! paskolų bonų kainos pašoko 25% 
kuriuos turėjo apleisti ne tiktai 
gyventojai, bet ir jų savininkai, 
ilgas eiles alkanų žmonių ir vai-.Į 
kų, apytuščias arba uždarytas 
parduotuves, nusiminusius biz
nierius ir visą “aukso kraštą” 
stovint prie pat ekonominės pra
žūties kranto. Niekas nepaneigs 
to fakto, nes mes visi jį gerai! 
žinom ir niekad jo neužmiršim.' 
Visas pasaulis negalėjo suprasti, i

Sąm.” _________  ___
liūdną reginį, nuoširdžiai užjaus-' 
darnas savo krašto skurdą ir ne
laimę. Jis troško gelbėti Ame
riką ir, su savo patarėjais giliai 
apsvarstęs reikalus ir sudaręs 
visai naujus planus, 1933 m. 
pradėjo vykdyti didžiąją politinę 
ir ekonominę operaciją paliegu
siam “Dėdei Šamui.” Ir ką gi 
mes pajutom ir patyrėm?

Rooseveltas su savo vyriausy
be iš pagrindų pertvarkė kraš
to gyvenimą ir ekonominę san
tvarką. Buvo • tuojau suteiktai 
pašalpa ūkininkams, kurie už 
pusdykį turėjo pardavinėti že
mės ūkio produktus, nes milijo
nai bedarbių kentė alkį ir netu
rėjo pinigų maistui pirkti. Apie 
6,000,000 bedarbių liko pašaukti 
į darbus. Fabrikų mašinos pa
leista į darbą. Likusieji bedar
biai gauna pašalpą. Parduotu
vės, traukiniai ir laivai ėmė pil-

bedarbių skaičius sumažėjo 27% 
įdėliai bankuose padidėjo 38% 
gaminių išvežimas paaugo 42% 
parduotuvių apyvarta padidėjo 70% 
statyba išsiplėtė 111% 
ūkininkų pelnas padidėjo 141% 
šėrų kainos pašoko 146% 
automobilių gamyba padidėjo 337% 
plieno gamyba padidėjo net 338%

Visas pasaulis negalėjo suprasti,!i 1932. m. visas kraštas pajamų 
kas Amerikai pasidarė. Kadaise Pure j0 ^9,5 bilijonus dolerių, 
galingas “Dėdė Samas” buvo su- i 1935 m._— 52,5 bilijonus,, o šie- 
dribęs šalia krašto turtu. O rau-!me^ turės net apie 60 bilijonų 
donoji Rusijos Meška pekėlus Idoleril^! Del to žmonių sunkaus 
galva džiaugėsi, ir buvo pasiren-'darbo sutaupos jau išaugo ligi 
gusi apglėbti susmukusį “Dėdę |24 miliJ°nU dol., kurie šiandien 

‘ Rooseveltas matė ta!yra valdžl0S apsaugoti nuo žuvi
ai mo. Tie skaičiai geriausiai ro

do, kad ir ūkininkų, ir darbinin
kų, ir biznierių, ir viso krašto 
reikalai žymiai pagerėjo taip 
greitai. Kas galėjo to tikėtis? 
Amerika pasitikėjo Rooseveltu, 
rinkdama jį Prezidentu, ir neap
siriko. Jo išmintis ir nesava
naudiška politika surado už 
kurio kampo gerovė slėpėsi nuo 
alkano ir suvargusio amerikie
čio. Del tokių drąsių ir didelių 
žygių, kurie išgelbėjo Ameriką 
iš ekonominės pražūties ir su
gražino jai gerovę ir laimę, ne 
be reikalo dauguma jį laiko kai
po Gerovės Kurėju.

Kai kas drįsta prikišti dabar
tinei vyriausybei, kad ji daro 
milžiniškas išlaidas. Turime su
prasti, kad tos išlaidos daromos 
viso krašto naudai — valstybės 
reikalams. Juk sugriuvusio na
mo nepataisysi ir neatstatysi be 
pinigo: ir nenorėdamas turi 

- - — - ■■■ --------------------- - samdyti darbininkų ir medžia-
rybą yra Baltijos santarvės £°s pirkti. Taigi, ir sugriuvu- 

siems Amerikos rūmams reikė
jo ne tik išminties, bet ir darbi- 

Baltijos santarvė, pasiekti-;ninku ir pinigų, 
si pirmąjį didelį laimėjimą' 
Ženevoje, dar kiečiau su
veržtų draugingumo saitus darbų WPA? Pastatyta arba 
ir išnaudotų visas galimybes (f ausyta ^valdžios 
ne tik bendrąjai taikai, bet kyklų (iš jų 9,000 naujos) 
ir tarptautiniam teisingu-

nuopelnas ir ženklas, kad
Iš to yra dide

lės naudos ir pačiai valstybei ir 
žmonėms. Kokios naudos visuo
menė gauna vien tik iš viešųjų

suomenės trobesių, 83,000 mo-
_ _ . _ _ nu

tiesta 121,000 mylių ir pataisyta
mui apginti bei sulaužytoms M79,000 kebų’. pas-
tarptautinėms teisėms at
statyti. Tautų Sąjunga ir 
jos idėjos dabar pergyvena 
sunkias dienas. Bet Lietu
va, kaip ir visuomet, pasi
liks jos darbų rėmėja, o ypač 
šiandien, kai ir Baltijai bu
vo duotas galimumas prie 
to darbo dar uoliau prisidėti.

tatvta 11,000 ir pataisyta 17,- 
000, įrengta 1000 maudynių 
(swimming pools), 5000 teniso 
aikščių ir 25,000 žaidimo aikš
čių, įrengta ir sutvarkyta 3,000 
vandentiekio sistemų, 7,000 ka
nalizacijos sistemų, įvykdyta 
5,000 vandentiekio kontroliavi
mo darbų ir tt. Pusantro mili
jono vaikų kasdien valgydinami 
mokyklose ir milijonas, vaikų į- 
skiepyta prieš epidemines ligas. 
Daugiausia iš to džiaugiasi bied-

Spalio 31 mą dieną, 1936 m.
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EUROPA Bremerhavene užtikrina patogią kelionę 
į Kauną. Patogus ‘ geležinkelio susisiekimas iš 

Hamburgo.

LAIVAI IŠPLAUKIA Iš NEW YORKO:
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NORTH GERMĄN LLOYD Ž

nuomenė, kuri daugiausia nu
kentėjo del republikonų “val
dymo.”

Iš tikro, respublikonai taip bu
vo “nuvaldę” Ameriką, kad at
rodė, jog jai atgaivinti reikės 
bent keliolikos metų laiko ir ne
paprastų žygių ir genialių valdo
vų. Bet 1932 m. lapkričio mė
nesy pakviestoji Roosevelto vy
riausybė’ per 3 metus įvykdė tik
rą stebuklą valstybės gyvenime. 
Kas galėtų tvirtinti, kad aukš
čiau minėti vyriausybės žygiai 
nėra naudingi kraštui? Argi 
ne tie žygiai išgelbėjo Jugtines 
Valstijas iš ekonomiškos pra
žūties, o gal ir iš revoliucijos?

Tai taip reikia Ameriką val
dyti, tvarkyti ir tarnauti krašto 
visuomenės reikalams!

Išvada iš šios apžvalgos nelei
džia sąmoningam ir nešališkam 
Amerikos piliečiui galvoti apie 
kito vado pasirinkimą. Dabar
tinis Prezidentas parodė savo 
gabumus, sumanumą, kurie pa
sireiškė istoriniu Naujuoju Są
jūdžiu, Naująja Santvarka 
(New Deal). Kam nepatinka 
tokis krašto gyvenimo pagerėji
mas, rodo tik tiek, kad jis norė
tų pakartoti antrąjį “huverme-

tj”. Gal kapitalistai to ir nori, 
betgi 95% lietuvių Amerikos pi
liečių yra nusprendę tik perrink
ti dabartinį Prezidentą Roose- 
veltą, kuris, jau išgelbėjęs kraš
tą iš pražūties, galės ir toliau 
vesti mus visus pramintu nau
juoju keliu į šviesesnę, gražiąs- 
nę ateitį. Petras Jurgėla

imigranty Problemos
SENATVĖS PENSIJOS NEW 

YORKE IR NEW JERSEY
Klausimas: Kiek metų apli- 

kantai privalo turėti, kad gali 
prašyti senatvės pensijos New 
Yorke ir New Jersey valstijose.

Atsakymas: New Jersey pa
mainė jos senatvės pensijos įsta
tymą, kad sutiktų su Federaliu 
Sociališkos Apdraudos Įstatymu. 
Toje valstijoje seni žmonės 65 
metų ir virš gali gauti pensijas^. 
Įstatymą pildo County Welfare 
Boards po priežiūra Štate Divi
sion of Old-Age Assistance. Pa
naši permaina, kuri numuša me
tus nuo 70 iki 65 metų ką tik 
buvo priimta New Yorko Val
stijos legislaturoje.
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KAS REIKIA ATSIMINTI 1936 M J 
i LAPKRIČIO 3 D. !

NEUŽMIRŠK alkanų žmonių eilių,' 
kurios nuo 1929 m. ligi 1933 m. laukdavo 
sriubos kaušo iš malonės.

NEUŽMIRŠK kiek dirbtuvių ir fab-1 
rikų neveikė visame krašte nuo 1929 
m. ligi 1933 m.

i NEUŽMIRŠK ubagiško atlyginimo 
už darbą, koks Amerikoje buvo moka
mas nuo 1929 m. ligi 1933 m.

NEUŽMIRŠK ūkininkų, kurie gau- į 
davo menką atlyginimą už žemės ūkio 
gaminius nuo 1929 m. ligi 1933 m. .

I

NEUŽMIRŠK kad žmoniškas gyve
nimas atėjo tiktai kartu su Rooseveltu.

NEUŽMIRŠK Roosevelto vyriausy
bės pastangų ir kovos, kad gerovės ir 
laimės susilauktų ne viena kuri nors 
klasė, bet kiekviena grupė, luomas, vi
si Amerikos gyventojai skirtingo tikė
jimo ir tautybės.

NEUŽMIRŠK, kad Franklinas D. | 
Roosevelt’as iškėlė šį kraštą iš depre
sijos gilumos į gerovės vieškelį.

NEUŽMIRŠK 1936 m. lapkričio 3 | 
d. perrinkti Ėrankliną D. Roosevelt’ą i 
Prezidentu, jei nenori vėl sugrįžti į 1932 
metų skurdą ir tamsybę.



• J. Žilevičius, L. M.

ALEKSANDRAS ALEKSIS
(1886 — 1936)

Jįors musų išeiviją šiame kraš
te sudaro nemažą skaitlinę, bet 
inteligentiškų pajėgų, ypatingai 
ateivių tarpe, turime labai ma
žai. Negailestinga mirtis sker
džia ateivių senesniąją kartą, 
kadangi inteligentiškųjų pajėgų 
ateivių tarpe buvo labai mažai, 
tat jie jau randasi retenybe. Jų 
vietą užima čiagimusi inteligen
tija, jos labai daug, bet lietuvis-1 
koje dirvoje jų veikimas nėra j 
toks intensyvus kaip ateiviuose 
buvo. Keičiasi gyvenimo aplin
kybės, keičiasi darbo sąlygos, 
keičiasi drauge ir žmones — mi
rė, paseno, išvažiavo, ir tp.

Apie vieną tokį ateivių, inte-j 
ligentinį darbininką, pasitaikius: 
progai, norisi plačiąją visuome
nę kiek arčiau supažindinti. 
Juomi yra muzikos veikėjas A- 
leksandras Aleksis.

Spalių 10 d. sueina lygiai 50 m. 
kai Aleksandras išvydo pasaulį, 
pasiturinčių ūkininkų šeimoje, 
Pėdiškių k., Krosnos v., Mari
jampolės apskr. Jis yra jau
niausias iš aštuonių, šešių brolių ■ 
ir 2-jų seserių tarpe, vyriausias' 
brolis Vincas, yra kunigu, šv.1 
Teologijos Magistras. Tėveliams ! 
mirus, šis tai brolis paėmė jau
nutį Aleksandriuką savo globon.

Kunigas būdamas geras smui
kininkas ir mėgėjas muzikos kū
rybos, jaunam Aleksandrė.yje 
pastebėjęs muzikos gabumus, 
davė galimybės mokintis muzi
kos; piano pamokas teikė lenkė, 
dvarponė, o smuiko—jis pats. 
Nei nepasijuto, kad šiek tiek 
paaugo besimokindamas, drau
ge studijavo ir bendrojo lavini-

Choras buvo veiklus. Jame 
priklausė daug moksleivijos, ta
me skaičiuje ir konservatorijos 
studentai: Julius štarka (Vals
tybės operos choro vedėjas), 
Jonas Bendorius (Valstybės 
Konservatorijos Lietuvoje vice
direktorius) , Viktoras žadeika 
(Valstybės Teatro direktorius), 
J. Kamaitis (Mokytojų Semi-, 
narijos mokytojas) ir kt. Apart 
surengtų koncertų, įdainavo į 
rekordus keletą dainų (Bene 
bus pirmieji lietuviški rekor
dai?—ž.)- jo vadovaujamas cho
ras.

1913 m. baigęs konservatori
ją atvyko Amerikon, kur iki šiol 
tebesidarbuoja.

Pirmiausiai pateko Chicagon. 
Čia su A. Pocium ir kitais mu
zikais, A. Pociui vadovaujant 
orgazuojja Beethoveno konser-Į 
vatoriją, kuri iki šiol sėkmingai 
veikia. Jis ten mokytojavo,vedė 
chorus. Negalėdamas vien tik 
chorų vedimo išsilaikyti, emėse 
vargonininkauti. Vargoninka- 
vo ir chorus vedė šiose kolonijo
se: Chicago, Ill., Brooklyn, N.Y., 
Detroit, Mich., Springfield, Ill., 
dabar Waterbury, Conn.

Apart minėtų užsiėmimų taip
gi yra gabus organizatorius. Or
ganizavo L. Vyčių, Lietuvos 
Darbininkų, Moterų Sąjungos 
kuopas ir Federacijos skyrių. 
Daugelyje Seimų minėtų organi
zacijų yra pirmininkavęs ir bu
vęs renkamas kart-kartėmis vie
nos bei kitos organizacijos pir
mininku. Lietuvos Vyčių orga
nizacijos yra Garbės Nariu. Lie
tuvos “Pavasarininkai” ir išrin-

. Politiškas Skelbimas
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ATYDA!

RHODE ISLAND VALSTIJOS LIETUVIAI PILIEČIAI
Paimant domėn pripažinimą suteiktą daugumui, kurie sudaro Demokratų Partijos narius, Lietuviai 

piliečiai gali šiuomi išreikšti savo dėkingumą per nuoširdų parėmimą ir raginimą išrinkti kandidatus, 
kurie buvo Demokratų Partijos nominuoti Į Valstybes ir Valstijos valdininkus.

THEODORE FRANCIS GREEN 
Į Suvienytų Valstijų Senatorius
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ROBERT E. QUINN 
Į Gubernatorius

mosis. Tas įvyksta Lomžoje. 
Tuosyk ten mokytojavo visų 
šiandien gerbiamas ir tuosyk 
jau buvęs didelis lietuvis patrio
tas, rašytojas, poetas, plačiai 
pasklidusios išeivijos tarpe dai
nos “Kur banguoja Nemunėlis” 
autorius Ksaveras Sakalauskas- 
Vanagėlis.

ko jį Garbės Nariu. Už nuo
pelnus muzikos darbuotėje išei
vijos tarpe, šių metų Vargonin- 
kų Sąjungos Jubiliejinis Seimas 
irgi išrinko savo organizacijos 
Garbės Nariu. Vargom Sąjun
gos yra buvęs daug metų pirmi
ninku ir daugel metų pirminin
kavęs metiniuose Seimuose.

Brolis kunigas, Vanagėlio pa-‘Reikia pasakyti, kad p. Aleksis 
pedamas pradžioje 19Č6 m. Lom-Įyra beveik likęs “profesionaliu 
žoje organizavo lietuvių drau-! pirmininku įvairių organizacijų 
govę, o jaunas Aleksandriukas metiniuose seimuose. Savo gra- 
—-lietuvių chorą. Nuo čia pra- žiu jurmoru, greita ir Jankščia 
sideda jubiliato viešasis veiki- orientacija, visada gabiai veda 
mas, reiškia, sukanka 30 metų, seimus ir painiausiuose daly
čia jis pradeda veikti išsijuosda-
mas. Su tuo choru yra surengęs yra jojo

kuose visada randa išeitį, čia
neginčitinas gabumas.

daug koncertų ir teatralinių vai
dinimų, kt.: “Audra giedroje”, 
“Vienas iš musų tur apsivesti”, 
“Dėdė atvažiavo” ir kt. Nors jis 
dar buvo vos 20 metų, bet dabar 
ėjo sklandžiai. Virš metų pasi
darbavus, 1907 m. rudenį kuni
go rupesniu pasiunčiamas Var
šuvon ir ten pastojęs konserva- 
torijon specializuoja vargonus ir 
karo kapelmeistrio kursą su vi
sais pagelbiniais muzikos moks
lų dalykais (teoretiniais ir prak
tiniais) .

Čia jis irgi nesnaudžia: prisi
deda prie lietuvių choro, kuriam 
tuosyk vadovavo žymus musų 
menininkas Kom. M. K. Čiurlio
nis iš Varšuvos. Jam iš Varšu
vos išsikėlus vadovybę paėmė 
jaunas studentas Aleksandras.

Del tų pačių priežaščių yra my
limas jaunimo,, gauna greitą 
juom pasitikėjimą ir todėl se-| 
kasi organizacinis darbas. Sunku 
jį matyti nubudusį ar f susi
raukusį, jo nuolatinė šypsena 
jaunimą lig žavėte žavi.

Apart minėtų darbų taip pat 
rašo ir lietuviškos muzikos vei
kalus. Būdamas kuklaus budo, 
pradžioje savo veikimo, nei ne
manė, kad jis kada nors bus mu
zikos kūrėjas, todėl tur but kon
servatorijoje nesiėmė toje srity
je specializuotis giliau. Nors 
kuklus, bet aplinkybės privertė 
jį šio darbo imtis, nes konserva
torijoje visgi buvo pusėtinai su 
teorija apsipažinęs, ką liudija jo 
darbai. Kuomet pradėjo veikti 
su chorais, šalia to ir su solis-

JOHN P. HARTIGAN
Į Generalius Teisininkus

HENRI A. ROBERGE
Į Generalius Iždininkus

RAYMOND E. JORDAN
Į Gubernatoriaus Leitenantus

JOHN M. O’CONNELL
Į Kongresą — 1-mo Distrikto

AIME J. FORAND 
Į Kongresą — 2-tro Distrikto

Democratic State Committee

LOUIS W. CAPPELLI
I Valstijos Sekretorius
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Išrinkite

' THEODORE FRANCIS GREEN
l

SUV. VALSTIJŲ SENATORIUS

Balsuokite Už Visus Demokratų

Kandidatus

Democratic State Committee

tais-mėgėjais, atsirado didelis1 
trukumas lietuviškų gaidų. No- 
roms nenoroms teko griebtis kū
rybos. Kadangi korai mėgo tuos 
naujai pagamintus veikalus, tat 
jojo prieteliai ir artimi pažįsta
mi ragino jį juos atiduoti spau
dom Dėka to įvykio, šiandien 
jo yr& pagaminta ir atspausdin
ta, ja paties lėšomis, arti šimto 
įvairių dainų-dainelių ir giesmių 
chorams, mokykloms ir solo. Jų 
tarpe yra kai kurios labai popu
liarios ir plačiai dainuojamos. 
Reikia pasakyti, kad p. Aleksis 
iš netyčių užsitarnauja išeivijo
je “lietuviškojo romanso tėvo” 
titulą. (Solo su piano pritari
mo originalis veikalas, skiriamas 
koncertuose pildyti). Tai jam 
garbė.

Taip pat daug turi dar rank
raščiuose. Jų tarpe ir operetę “Į 
Tėvynę”.

Taipgi veda “benus” ir rengia 
koncertus su jais. Paskutiniais 
laikais veda sėkmingai radio va
landą Waterbury dalyvaujant 
geresniesiems pajėgoms ir gelb
stint “benui”. Jau yra iki šiol 
surengęs arti šimtą valandų.

Arti dalyvaudamas įvairių or
ganizacijų veikime, nepamiršo 
ir jų gilesnes prasmes. Už tai 
pasistengė parašyti Lietuvos 
Vyčiams ir Moterų Sąjungai po 
himną.

Nors penkias dešimtis metų 
daugelis sulaukia, tame nedidelė 
naujiena, bet sulaukti 30 metų 
visuomeninio veikimo jubilie
jaus, yra visiškai kas kita. Ar
čiau prisižiūrėjus jubilijanto vei
kimui muzikos dirvoje, ar tai 
pavidale muzikos pamokų teiki
mo, chorų vedimo, koncertų ren
gimo, radijo valandų vedimo, ne
žiūrint bažnytinių pareigų ir vi-

Politiškas Skelbimas Politiškas Skelbimas

BALSUOKITE Už

Tiesioginį Demokratišką Tikietą
Remkite Kandidatus, Kurie Rėmė Jus

: Į Pawtucket Miesto Majorus-Burmistrus
BALSUOKITE Už

THOMAS P. MCCOY
PERRINKITE SENATORIŲ

GEORGE BEAUCAGE
Laikykite Pawtucket Miestą Pažangos Parade

Democratic City Committee

PERRINKITE

LOUIS W. CAPPELLI 
i 

RHODE ISLAND VALSTIJOS 

SEKRETORIUS
Pažangus Vadovas 
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suomenio veikimo organizacijo
se, be sunkumo galima pastebė
ti nemažai nuveikto darbo išei
vijos tarpe. Tiesa, jis nieko ne
padarė tokio, kad tas liktų am- lietuviškos dainos,

žių-amžiams jei neskaityti jo iš
leistų gaidų, bet jis įskiepijo per 
30 metu savo veikimo tukstan- s
čiams jaunuolių išeivijos tarpe 

lietuviškos

kalbos, lietuviškos meliodijos 
meilę iki jųjų mirties drąsiai ga
lima pasakyti, kad beveik 
visi jie perduos tą meilę atei
nančioms kartoms, šis gyvas 
paminklas kai kada yra svarbes
nis už nejudomus paminklus.

Šia tat proga turime jubiliatui 
palinkėti laimingos ir sėkmingos 
darbuotės ir toliau musų išeivi
jos tarpe! Kad toliau sektųsi 
arti dar gylesnę vagą muzikos 
srityje lietuvių tarpe negu iki 
šiol buvo pr 30 metų išarta! Il
giausių metų!
Elizabeth, N. J.
1936 m. rugsėjo 30 d.
/5=

IVAIRUMYNAI

Salt Lake City Ruth Paterson 
susimylėjusi su Richard Sally 
ruošėsi susivesti. Iš džiaugsmo, 
kavalierius pasigėrė. Už girto 
važiavimą nubaustas 15 dienų 
kalėti. O čia jau norisi susives
ti. Tad, ką mergina daro? Pri
prašo teisėjo jiems bausmę pas
kirti 7 dienoms ir abiem kalėti. 
Teisėjas sutinka. Mergina pame
ta Beauty Parlor darbą ir dabar 
su savo jaunikiu kali. Už tai jau
nikis jai užfundijo žiedą, ir sa
vaitę anksčiau susives.

Fifth Ave Bušų kompanija 
Queens duoda 10 naujų dviejų 
aukštų busus. Jų skaičius padi
dins iki 100.

Neužilgo “Paramount©” fil
iuose galėsime pamatyti Chica- 
gos 1933 m. “Miss Lithuania”— 
Ievą Paulekaitę, kuri apsigyveno 
Hollywoode.

Kauno policijai įtaisomi šar
vuoti automobiliai.

MJOC.it
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razangus
Vadovas

Su Pažymėtinu 
Rekordu 

Įstatymų Leidime 
ir 

Valdininkavime 
Dėlto, kad jisai ži
no ir supranta 
Rhode Island val
stijos žmonių rei
kalus ir pageida
vimus.

Perrinkite
JESSE H. METCALF

į Suvienytų Valstijų Senatorius

Rimtas, Gabus ir 
Sąžiningas Darbi
ninkas, Rhode Is
land žengia Pir
myn su Savo Va
dovu.

JESSE H.
METCALF

Suvienytų 
Valstijų 

Senatorius

GLASGOW. ŠKOTIJA
IŠKILMINGA VILNIAUS GE

DULO DIENA GLASGOWE 
Sekmadienį, 11 d. spalio, visos 

Glasgovvo lietuvių katalikų drau
gijos, ir visi tikrieji lietuviai, 
kurių širdyse dega Lietuvos 
meilės ugnis, bendromis savo ie- 
gomis, nepaprastai iškilmingai 
ir patriotingai paminėjo 9-tą 
spalio — Vilniaus pagrobimo ge
dulo dieną. Tam kilniam tikslui, 
pusiau 7 vai. vakare, Blaivybės 
d-jos svetainėje, buvo suruošta 
specialis koncertas su pritaikin
tu vaidinimu, kalbomis, daino
mis, deklamacijomis ir 1.1.

Visa vakaro programa bendrai 
suglaudus, buvo išpildyta seka
ma tvarka:

1) J. žylos — šk. L. Parapi
jinės Šv. Kazimiero dr-jos cen
tro pirmininko trumpa įžanginė 
kalba. 2) V. Krikščiūno — V. 
V.S-gos Centro pirmininko trum 
pa kalba ir viena minutė tylos, 
— pagerbimui žuvusiųjų lietu
vių už laisvę ir lietuvybę, nuo 
lenkų persekiotojų Vilniaus 
krašte. (Liūdnas ir jaudinantis 
momentas!). 3) Vaidinimas: 
“Anapus Linijos” (I veiksmo pa- 
triotingas veikalėlis). Suvaidin
ta itin gabiai! 4) Jaunuolių J. 
Bosytės, o po jos A. Traškevi- 
čiaus delklamacijos: “Į Vilnių, į 
Vilnių” ir “Mus Vilnius”. Dar

vėliau p-lės Bosytės * dainelė 
“Nerandu Namelių”. 5) Bendro 
Blaivybės dr-jos koro dainos, 
p-lei J. Sarafinaitei diriguojant: 
“Ei, pasauli, mes be Vilniaus 
Nenurimsim”, “Saulelė Raudo
na”, “Užtraukim naują giesmę 
broliai” ir “Pasisėjau žalią rū
tą”. 6) P. Smelstorienės — šk. 
L. K. Moterų dr-jos centro pir
mininkės kalba. Pradžioje kalba 
apie Vilnių, jo atvadavimą, spa
lio 9-tos Lietuvių tautai reikš
mę, mini “Geležinį Vilką”, Vil
niaus paso mokestį ir 1.1. Jos 
kalba yra graži patriotinė, tik 
kaikuriose vietose kiek pasi
reiškia maišymo tonas — nepil
nas temos sutvarkymas, šauk
damas Dievo pagelbos Vilniaus 
atvadavimo darbe, užbaigia sa
vo kalbą. 7) M. Tamošaitytės 
— Šk. L. Jaunimo S-gos centro 
sekretorės kalba. Gražiai ir pa
triotingai kalba Vilniaus atvada
vimo ir kitais tautiniais lietuvių 

i reikalais, tik labai trumpai. 8)
J. žylos — š. L. Parapijinės šv. 

; Kazimiero d-jos centro pirminin- 
; ko, o kartu ir V.V.S-gos Glas- 
I gowo skyriaus sekretoraus ir ka
sininko antroji kalba, šioje gra
žioje patriotinėje ir taktingoje! 
kalboje, bendrais bruožais vabz
džiai jis nupiešia Lietuvių Tau
tos vargus, rūpesčius, trukumus,

I tolimesnius jų siekimus, kovas 
už lietuviybę ir nepriklausomy-

1 bę ir 1.1. 9) V. Krikščiūno —

Politiškas Skelbimas Politiškas Skelbimas

Balsuokite Republikoniškai
už

JOHN F. COLLINS
MAJORUS - BURMISTRUS

PROVIDENCE, R. L

Republican City Committee

lenkų lietuviams teikiamais pa
sižadėjimais, lietuvių ji buvo pa
sirašyta, o porai dienų praslin
kus, padaryta šlykšti klasta, — 
lenkų generolo bandito zeligow- 
skio dėka, buvo užimta Vilnius. 
Mini kaip ir kokiu budu jis buvo 
užimtas, ir kaip jie ir toliau Lie
tuvon kęsinosi briauties, bet kai 
betuviai juos ties Giedraičiais ir 
Širvintais skaudžiai sumušė — 
tuomet jų tie gruobuoniški pla
nai pairo. Mini didelį lietuvių 
atkaklumą ir pasišventimą kovo
jant ar dirbant už savo tautos 
reikalus ir t.t. Jo kalba buvo 
viena iš svarbiausiųjų ir labiau
sia publiką užimponuoj ančių. 
Todėl ji palydėta triukšmingiau
siomis ovacijomis — rankų plo
jimu. žinoma, to netruko ir ki
tiems visiems kalbėtojams, tik 
ne taip žymiai.

Pasibaigus kalboms, g e r b. 
kun. J. Gutauskas balsiai visiems 
susirinkusiems perskaitė nuo vi
sli minimų dr-jų ir jų atstovų, 
Protesto Rezoliuciją prieš smur
tišką lenkų Vilniaus pagrobimą, 
kuri visų susirinkusiųjų buvo 
vienbalsiai priimta ir užgirta. Ji 
bus pasiųsta Lietuvos vyriau
sybei ir atatinkamiems spau
dos organams — laikraščiams.

Po priėmimui rezoliucijos, kun. 
J. Gutauskui asmeniniai vado
vaujant, visa publikla patriotin
gai sudainavo “Lietuva tėvynė 
musų”, p. J. žyla tarė visiems

padėkos žodį — ir Vilniaus ge
dulo dienos programa, tuo užsi
baigė.

Šimetinė tautiškoji Šk. lietu
vių šventė, jeigu taip ją galima 
pavadinti, Glasgowe praėjo labai 
iškilmingai! žmonės, kurie tik 
svetainėn apsilankė, buvo nepa
prastai gražiai, tautiniai ir pat
riotingai nusiteikę. Publikos bu
vo pilnutėlė erdvi svetainė. Daug 
buvo ir iš provincijos atvykusių. 
Dauguma buvo savo krutinės pa
sipuošę trispalviais tautiniais 
Lietuvos ženkleliais, rūtomis ir 
geltonomis gėlėmis, ženklelius, 
rūtas ir gėles parūpino gerb. 
ponia J. Dervaitienė, ir visa pa
aukavo Vilniaus vadavimo rei
kalams. Jaunutės p-lės: Dervai- 
tytė, Grakauskaitė, Valaitytė ir 
Kubilytė, tautiniais Lietuvos* 
drabužiais pasipuošusios tuos 
ženklelius, rūtas ir gėles, per vi
są vakarą publikai svetainėje 
pardavinėjo. Scena buvo didin
gai papuošta Didž. Britanijos ir 
Lietuvos trispalve vėliava, per 
vidurį juodu gedulo šydu perriš
ta.

Vakare krautuvninkas p-nas 
P. Balsytis — V.V.S-gos Glasgo- 
wo skyriaus pirmininkas, kun. J. 
Gutauską,, visų dr-jų pirminin
kus, j ii atstovus ir spaudos re
porterį, maloniai pas save pa
kvietė ant arbatėlės.

J. Butkevičius
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PERRINKITE

CHARLES T. ALGREN
VALSTIJOS SENATORIŲ

IŠ

EAST GREENWICH

Su Pažymėtinu Rekordu Įstatymų Daryme
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V.V.S-gos centro pirmininko'an- 
troji kalba, čia jis vaizdžiai kal
ba apie demarkacijos liniją, ku
rią parvykus Lietuvon atosto
goms, jam pačiam savo akimis 
teko matyti — tą baisią lietu
viams padarytą skriaudą, ttiini 
kaip lenkai anapus linijos elgia
si su lietuviais. Nupiešia . Vil
niaus reikalingumą Lietuvai, at
remia įvairius priekaištus, pri
mena kitų tautų panašius pavyz
džius. Mini begalinę Vilniaus

svarbą lietuvių tautai, ragina vi
sais galimais budais jį vaduoti, 
nupiešia Vilniaus vadavimo dar
buotę Lietuvoje ir t.t. 10) Kun. 
J. Gutausko — šk. L. dvasios 
vado kalba. Pradėjęs kalbėti a- 
pie Vilnių, jis kreipia mintis ir 
kalbą apie lietuvių kovas už savo 
nepriklausomybę su bolševikais 
ir lenkais. Mini kaip Vilnių už
ėmė pirmiau lenkai, paskiau 
bolševikai ir galop lietuviai. Nu
piešia Suvalkų sutartį, kokiais

PAWTUCKET BALSUOTOJAI 

Balsuokite už

FRANK A. MARTIN
DĖL TEISINGO IR VEIKLAUS VALDYMO

Balsuokite už Republikonų Kandidatus
Republican City Committee
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imtis ir tai yra pasamdyti 
gerą slaugę.
Jeigu šeimyna yra per bied- 

na pasamdyti slaugę, tai at
siminkime, kad šiandien be-

Suvienyty Valstijy Laivakorčiy Agentai Aplanke “Queen Mary” • Politiškas Skelbimas

Worcesterio Miesto ir Ap
skrities Balsuotojai

ir kiekvienoje mažiausioje 
vietoje yra puikiai organi
zuotas “visiting nurse” pa
tarnavimas. Per tokią or- 
ganizacią slaugės aplanko 
ligonį arba jas galima pa
samdyti ant valandos ir tai 
nebrangiai atsieina. Kuomet

kis nors šeimynos narys la-

Medikališkas mokslas iš
rado pasekmingą vandenėtą 
medžiagą kraujui gydyti ne-

PLAUČIŲ UŽDEGIMAS
Kaip tik šiuom laiku plau

čių uždegimas visur plėto
jasi. Tai yra labai rimta li
ga ir kovoti ją reikia kuoge-
riausios medikališkos prie- veik kiekviename miestelyje 
žiūros ir kuo atsargiausio 
dabojimo ligonio. Žmonės 
turi suprasti, kad yra už
krečiama liga, gali kitus li
gonio namuose užpulti. Yra 
neišpasakytai pavojinga kū
dikiuose, ir tų tarpe, kurie 
serga nuo širdies ligos arba
šlapligės, ji kerta labiau se- slaugė sykį parodo kaip rei- 
nuosius ir abelnai skaitoma kia prižiūrėti ligonį, tai ko- 
mirtinga liga.

Tik kelios kitos ligos rei- bai greitai gali pasimokinti 
kalauja tokio atsargaus ligo- ką daryti. • 
nio prižiūrėjimo kokis -yra 
būtinai reikalingas šitoje li
goje. Ir del tos priežasties,
jeigu tik negalima tinkamai kurias plaučių uždegimo for 
prižiūrėti ligonį name, tai mas. Bet šitą medžiagą šian- 
reikia jį paduoti į ligonbutį. dien galima gauti tik dide- 
Kartais žmonės per ilgai lau liuose ligonbučiuose. Ir tik 
kia tą atlikti, jie laukia pa- gydytojas žino kokias plau- 

’ kol mato, kad jau ligonis čių uždegimo formas galima 
pavojingame padėjime, bet gydyti su šita medžiaga ar 
jau tada per smarkiai serga 
kad perkelti iš vienos vietos visų pirmiausia tartis su sa- 
į kitą. Lieka tik viena iš-: vo šeimynišku gydytoju.

Budas Sumažinti Mokestis Valdžiai Virš 
$4,000,008 Įneigy Iš Gėrymy

Per daug metų ekonomija tu-1 balsavimo kortelėje, lapkričio 
rėjo mažą reikšmę paprastam j 3-čią dieną bus trys referendu-

Nors keletą savaičių praėjo 
po aplankymo milžiniško Cunard 
linijos laivo “Queen Mary” vis 
dėlto agentai dar nesustojo ste
bėtis iš šio laivo puikaus, pasa
kiško įrengimo, ypač trečiosios 
klesos patogumai, kurie visiškai 
pažemina senesnių dienų netik 
žemutinę, bet ir aukštesnę kle- 
są.

Agentai suėję New Yorke, pa
sikalbėję tarp savęs, sužinojo, 
kad biznis einasi puikiai veik vi
sose šio krašto dalyse. Rugsėjo 
ir spalių mėr estuose, žmonės 
skaitlingai keliauja į Europą, jie 
pradeda suprasti, kad rudens 
laikas Europoj yra geriausias 
aplankymui didesnių miestų. 
Koncerto svetainėse, operose ir 
teatruose, kur vasaros

•<S»:

buvo vien tamsumas, dabai susi-1tik 500 pasažieriams Trečioj Kle- 
renka skaitlingi turistų skaičiai.
-Rudens kelionių v *
mas kas kartą didėja. Agentai 
sako, kad ateinančiais 1937 me
tais, turistų skaičius į Europą 
sulaužys visus rekordus. Kitais 
metais Londone įvyks iškilmin
gos karaliaus karūnavimo cere
monijos.^ Kadangi laikai yra žy
miai pagerėję, daug lietuvių ga
lės aplankyti Lietuvą kitais me
tais.

Agentai, sugryžę iš kelionės 
aplankyti “Queen Mary” pataria 
savo klijentams keliauti trečia 
klesa, kuri yra dar patogesnė ir 
puikesnė šiame laive, negu buvo 
pirma k’esa kaikuriuose mažes
niuose laivuose. Naujame 

laike j “Queen Mary” laive yra vietos

soj, nors butų buvę galima įtai-
j populiarišku- dauS daugiau Todėl, trečios

klesos kambariai ya nepapras
tai erdvus. Sienos yra iš bran
gaus paliriuoto medžio, lovos iš 
raudonmedžio, minkšti matrasai, 
šiltas ir šaltas vanduo patogius 
kėdės, ventiliacija ir erdvios 
spintos. Vieškambariai yra pa
togus, artistiškai įrengti. Vai
kams yra parūpinta žaidimo 
Kambarys, kur vaikučiai pralei
džia daug linksmų va^ndų.

P-nia Uršulė Žilinskienė, Elea- 
nora Žilinskaitė, Old Common, 
Millbury, Mass, ir Marijona Šve
dienė su savo sunumi gryžo šį į 
rudenį iš Lietuvos laivu “Queen 
Mary”. Jos pasakoja, kad joms- 
buvo labai gerai ir ketina vėl: 
vykti Lietuvon tuo pačiu laivu..

“serum”. Ir todėl svarbu

mo klausimai, liečianti alkoho
linių gėrymų pardavimą. Vie
nas klausimas yra apie pardavi
mą kieto gėrymo, kitas’apie ap 

j lauš ir vyno pardavimą ir tre- Ulllll IX cr\w 1 • • i • • j
visur. ' Krautuvėse clas ,aple, vlSų \rlJų .

gatvių kampuose, pe^ krautuv»i tarpininkavimą. --- - - | Balsavimo pasekmes kiekviena-
- - - i me mieste ir miestely valdys gė

rymų pardavimą ar nepardavi- 
mą per dvejus metus pradedant 

Tai 
klau-

žmogui. Statistikos 
nuobodžios visiems 

’ kurių darbas buvo
šiandien žmonės gatvėse rūpina-! 
si ir kalba apie taupumą ir eko- 1 
aomiją 
kirpyklose,
veik bile kur pilietis sustoja pa-' 
sikalbėti apie dienos klausimus, Į 
girdėt žodžiai “įeigos,” “mokes- 
tys,” išlaidos daug dažniau ne
gu “judomieji paveikslai”, “fut
bolas” arba “medžioklė”.

Vienas iš klausimų, kurs buvo 
daug svarstomas, tai apie prohi- 
biciją. Kada 18-tas amendmen- 

' tas buvo atšauktas 15,000,000 
balsais prieš 5,000,000 (trys 
prieš vieną), dauguma jautė kad 
prohibicijos įvykdymo pavojus 
buvo prašalintas, nors vienai 
kartai. Vienok sausieji neduo
da ramybės, šioji mažuma yra 
pasiryžusi sugrąžinti prohibici- 
ią bėgy 10 metų. Pavyzdžiui, 
Massachusetts valstijoj, padėtis 
vra kritiška, kaikuriuose mies
tuose ir miesteliuose. Valstijos

net ir buvo 
apart tų 

jas sekti.

virš

sausio mėn. 1937 metais., 
todėl, šioje valstijoje, šis 
simas yra labai svarbus.

Prohibicijai įėjus galėn,
30,000 žmonių pasidarė sau pra
gyvenimą, Massachusetts vals
tijoj alkoholinių gėrymų pramo
nėje ir gauna algų virš $750,000 
xas savaitę arba $39,000,000 kas 
metai. 1935 metais, valstija 
priėmė $4,187,061 už įvairias gė
rymų mokestis. Didelis pavo
jus yra, kad daug žmonių nebai
sios šiuose klausimuose. Yra 
labai svarbu, kad kiekvienas bal- 
ouvcojas paženklintų kryžiuku 
^rie žodžio “taip” šiuose trijuo
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ANTRADIENI, LAPKRIČIO 3-ČIO
PALIUOSUOK Massachusetts nuo Mašinos, 

Kuri naikina Jūsų Pinigus

SUSTABDYK Raketiriavimą 
Valstijos Darbuose

NELEISK Kainoms ir Taksams

IŠRINKITE VYRUS, KURIE DUOS JUMS 
GERESNIŲ PROGŲ

LODGEHAIGIS
SALTONSTALL

... IR ATSTATYKITE MASSACHUSETTS 
VALDŽIĄ KURI BUTŲ

SVEIKA, TEISINGA, EKONOMIŠKA
SINCLAIR WEEKS, 97 Valentine St., W. Newton

Jūsų balsas laike Rinkimų, 
Lapkričio 3-čią dieną bus 

giliai įvertinamas
ADVOKATAS

EDWARD A. RYAN
KONGRESĄ

Įėjo naujas kalvinų tikėjimas ir 
tuo metu visame krašte buvo li
kę tik septyni katalikų kunigai. 
Daugelis katalikų kunigų, jų 
tarpe ir Šiluvos klebonas, vėliau 
parėjo kalvinų tikybon. Šiluvo
je, šalia katalikų bažnyčios, bu
vo pastatyti kalvinų maldos na
mai, o katalikų bažnyčia buvo 
sudeginta ir nebuvo kam jos at
statyti. Išgelbėtieji iš sudegu
sios bažnyčios raštai ir turtai 
buvo sudėti gelėžinėn skrynėn ir 
užkasti toje pačioje vietoje, ku
rioj sudegintoji bažnyčia stovė
jo.

Senas padavimas sako, kad 
1612 metais Šiluvoje netoli tos 
vietos, kur seniau stovėjo kata
likų bažnyčia, piemenėliai ganę 
bandą^ įįems. čia beganant, įvy
ko' neregėtas stebuklas. Ant di- 
didelio akmens pasirodė besto
vinti moteriškė palaidomis kaso
mis, rankose laikantį sūnų ir lie
janti graudžias ašaras. Vienas 
didesnis piemuo nubėgęs pakvie
tė vyriausią kalvinų kunigą. Kai 
atėjo kalvinas, moteriškė jam 
žemaitiškai tarusi: “Kur mano 
sūnų garbino ir mano vardą šio-

ŠILUVA - ŽEMAIČIŲ 
ŠVENTOVE

Raseinių apskr. yra nedidelis 
Šiluvos miestelis, kur kasmet 
rugsėjo mėn. 8-tą įvyksta 
didžiuliai šilinės atlaidai. 
Į juos dar ir dabar važiuo
ja būriai žmonių iš visos Lietu
vos. Senovėje, kada žemaičiai 
dar garbino Perkūną, Šiluvos 
vietoje augo didžiausias pušy
nas — šventasis šilas, šiluve ant 
aukščiausiojo kalno stovėjo 
šventykla, kurioj buvo garbinta 
išminties deivės Buda. Nuo dei
vės vardo ir ta vieta senovėj va
dinosi Budos vardu, bet kadan
gi aplink yra didžiuliai pušų ši- 
laiy taUdabar toj i vieta vadinasi 
Šiluva. Šiluvos vardą ji gavo 
nuo to laiko, kai aplink Budos 
kalną pradėjo kurtis miestelis.

Kaip senuosiuose raštuose yra 
pažymėta, tai 1413 metais Šilu
va su visomis žemėmis ir ten gy
venančiais žmonėmis atiteko že
maičių valdovui Petrui Gadigal- 
dui, kuris gyveno Gaišuose, neto
li Raseinių. 1457 mt. iš Gadi- - - .
galdo stabmeldžių šventyklos * vin0> tu čionai dabar ari ir sėji? 
vietoje pastatė pirmąją katalikų Kalvinas kaipo klaidatikis tos 
bažnyčią. Tai bažnyčiai sudegus, 
1500 metais vėl buvo pastatyta 
kita. Paskui žemaičiuose įsiga-

se klausimuose ir tuo budu ap
saugos savo teisę pirkti ir nau
doti tyrus alkoholiškus gėry- 
mus. Massachusetts valstija 
prižiūri, kad įstatymai butų tin
imai užlaikomi. Su laiku Mas 

sachusetts sistema bus pavyz
dys, kurį kitos valstijos seks.

Pagal sausio 1-mos statistikos, 
41 valstija padengė savo labda
rybės departamentų skyrių iš
laidas iš mokesčių nuo gėrymų 
pardavimo; gi septyniose valsti
jose mokyklų užlaikymo išlaidos 
padengtos iš gėrymų ir šešiose 
valstijose tas .fondas buvo ski' 
riamas seno amžiaus pensijoms. 
Kriminalistų veikimai taipgi žy
miai sumažėjo. (SkL)

moteriškės negalėjo matyti. Kai 
apie tai sužinojęs šimtametis 
kaimo senelis, jis atsiminęs, jog 
seniau prieš keliasdešimts metų, 
toje vietoje sudegė kataliką baž
nyčia ir ten pat buvo užkasta 
geležinė skrynia su stebuklingu 
Dievo Motinos paveikslu ir baž
nyčios raštais. Piemens neregį 
senelį nuvedė stebuklos vieton ir 
tada įvykęs kitas stebuklas — 
aklas senelis praregėjęs. Išvydęs 
šviesą, senelis taręs: “Čion yra 
vieta šventos bažnyčios ir čion 
rasite užkastą skrynią geležinę”. 
Atkasus tą vietą tikrai buvo ras
ta skrynia, kaip tas senelis sa
kęs. Paskui sulig toje skrynio
je rastais senais bažnyčios raš
tais katalikai savo bažnytines že
mes atsiėmę iš kalvinų.

žemaičių vyskupas 'Motiejus 
Valančius, “žemaičių vyskupys
tėje” apie Šiluvos bažnyčios atgi-

I © NEWS-WEEK

FORDAS REMIA LANDONĄ x
Fordas pavaišinęs gubernatorių Landon, savo namuose, Dearborn, 
Michigan, pareiškė, kad jis remia republikonų kandidatą į pre
zidentus.

Užbaigęs Clark Kolegiją.
Užbaigęs Bostono Teisių Uni

versitetą.
Lankėsi Harvard Pramonės

Administracijos Mokyklą.
Praktikuojantis Teisininkas 

Worcestery per 20 metų.
Priimtas į J. V. Aukščiausį 

Teismą.

mimą taip rašo: “Jutęs keno-! 
kados Šiluvoj buvus katalikų j 
bažnyčią, (kunigas Kazakevi
čius) nuvažiavo į Raseinius ieš-- 
koti jos užrašų ir kitų privalių 
popierių. Ilgai raštuose bežiurė-,
damas vietoje sukibusius lakš-( Įyčios statymas buvo baigtas tik 
tus, kuriuos paskleidęs šiuos žo-j 1926 m.
džius atrado: “O aš Markienė i Apie Šiluvos koplyčios gražu- 
Vunčkienė ir tą žemę stabmel- rną pats jos autorius inž. A. Vi- 
džįų ant amžių atiduodu Šiluvos| vuilskis taip yra išsireiškęs: 
bažnyčiai! Ėmęs teirautis b°ne j “žmogus savo tėvynę turi mylė

ti ne žodžiais, bet darbais, tik ta
da jis vertas tėvynės sunaus var
do. Aš Lietuvą myliu, viską, ką 
r.uo Dievo esu gavęs, jai atiduo
du. Kaip aš suprantu dailę — . 
tai pasako Šiluvos koplyčia, kuri 
yra gražiausia iš visų mano 
darbu”. — Tsb.

žino kas apie buvusiąją katalikų 
bažnyčią? Kaipo-gi, atrado se
nelį, kuris jam pašnibždėjo, jog 
daiktai katalikų bažnyčios yra 
užkastai pas didelį akmenį ant 
kurio Motina švenčiausi apsi
reiškė...”

1623 metais kunigas Kazakevi
čius atgavęs iš kalvinų katalikų 
bažnyčioš’Turtūs, pastatė Šiluvoj 
naują medinę bažnyčią, kuri iš
stovėjo net 140 metų. 1760 me
tais iš senosios* bažnyčios vietoje 
buvo pastatyta dabartinė muro 
bažnyčia. Tuomet buvo bažnyčio
je padėtas stebuklingasis Dievo 
Motinos paveikslas kurį rado že
mėje geležinėje skrynioj. Naujos 
bažnyčios pašventinimas ir pa
veikslo įkunavimas įvyko 1786 
m., rugsėjo 8 d. Nuo to laiko ir 
įvestos didelės iškilmės — šilinės 
atlaidai.

Kur buvusi pasirodžiusi Dievo 
Motina, ten buvo pastatyta nedi
delė medinė koplyčia 1912 m., 
minint 300 metų sukaktuves, 
pradėta statyti dabartinė mūri
nė koplyčia. Tačiau didžiojo ka
ro metu dar nebaigtą statyti 
koplyčią, vokiečiai gerokai ap-

TRYS DEVYNIOS
Tai vaistai, kurie gydo ir stip

rina kraują nuo įvairių ligų. Tas 
trijankas atgabeno tiesiai iš Pa
langos į Worcester į vienas lietu
vis amerikietis — Kaulakis. Jis 
buvo sustojęs Amerikos Lietu
vio knygyne ir paliko po porą tu
zinų pakelilų keturių rusių gy
duolių — dvi rūšys Trijų Devy- 
nerių, viena rūšis parsiduoda po 
dolerį, o kita po 75c pakelis.

Taipgi paliko dviejų rūšių ar
batas. kurių pakelis parsiduoda 
po 50 centų. Ant kiekvieno vais
tų pakelio yra parašyta nurody
mai kaip tą gydančią arbatą rei
kia vartot.

Norėdami įsigyt pakelį, kreip
kitės Amerikos Lietuvio krautu- 

______  o____ vės adresu: 14 Vernon gatvės, 
daužė iš patrankų. Dėl to kop- Worcester. Mass.

~~ ■■ ■ - - --------------------------------------------------------------------

Jie Visuomet 
Apie

Atsimena

NORE’S
155459 Water gatvės

Kur Jus Gaunate Geriausios Rūšies Gėrymų, 
Vyno ir Alaus už Prieinamiausias Kainas Mieste. 

PRISTATYMAS NEMOKAMAI
Tel. 3-0250



AMERIKOS LIETUVIS Spalio 31-mą dieną' 1936 m.

LIETUVOS KARIUOMENĖS POILSIS PER DIDŽIUOSIUS MANEVRUS:
1) Raitininkai pakeliui šeria savo juodbėrius, 2) Pėstininkai ilsisi. 3) Tankeliai poilsy. 4) Poilsio 
metu kariai skaito laikraščius. 5) Sunkieji automobiliai laukia įsakymo toliau vykti.

PRANEŠIMAS IR UŽKVIETIMAS 
Ką Tik Dabar Iš Fabriko Atsiųsta

NAUJI 1937 CHRYSLER IR PLYMOUTH KARAI
Stebėtini Pagerinimai

WORCESTERIO IR APYLINKĖS LIETUVIAI IR JŲ DRAUGAI NUOŠIRDŽIAI KVIEČIA
MI PAMATYT ŠIUOS 1937 NAUJUS KARUS IR PABANDYT KAIP JIE VAŽIUOJA
TURIME 1936 METŲ CHRYSLER IR PLYMOUTH KARŲ Už NUPIGINTAS

LO U tlATARO Hin lietuvininkas ir petkunas, i ft Ki MŪTDKS, IN Ui Savininkai
Chrysler ir Plymouth Karų Pardavėjai ----- Taisom Visokių Išdirbimų Karus

Patikrinam Šviesas ir Užlipintam Patikrinimo ženklą
Kampas Washington ir Harding Gatvių Tel. 2-9041 — 2-8750 Worcester, Mass

a

DIDELI LIETUVOS KARIUOMENES MANEVRAI
Rašo Vosylius, atsargos jaunesnysis leitenantas

Musų narsioji kariuomenė nuo
lat budi ir aktingai rengiasi 
ginti kraštą, jei kas bandytų į 
jį prievartą įsiveržti. Besireng
dama, be eilinio darbo kareivi
nėse bei įvairiuose pratimuose, 
rūpinasi protarpiais įvykdyti di
džiausią karinio parengimo eg
zaminą — visos kariuomenės 
manevrus.

Šiemet jie įvyko rudenį ir tru
ko veik savaitę — nuo rugsėjo 
20 iki rugsėjo 26 d. Mat rudens 
metas manevrams yra patogiau
sias: Laukai nuvalyti ir ka
riuomenė turi didesnę laisvę sa
vo uždaviniams vykdyti. Didie
ji manevrai vyko Jonavos apy
linkės!. Visiems manevrams 
vadovavo kariuomenės vadas 
gen. št. pik. Raštiškis. Kariuo
menei, suskirstytai į dvi dalis, 
vadovavo: raudoniems—gen. Itn. 
Adamkavičius, mėlyniesiems — 
gen. št. pik. Giedrys.

Štai kaip apie tuos manevrus 
rašo vienas iš Lietuvos laikraš
čių (“J. K.”) apie šį svarbų ir 
rimtą manevrų uždavinį:

“Naktis. Nekokia naktis. Tru
putį lynoja. Naktį girdėti šū
viai. šaudo patrankos,^ kulko
svaidžiai ir atskiri šauliai. Mė
lynieji jaučia, kad raudonieji 
kažką rengia, todėl nemiega, 
bet žvalgos į nakties tamsumą 
apsižvelgdami rakietomis. Pane- 
ry daug raudonųjų. Jie rengiasi 
pulti priešą — mėlynuosius, per-

Krūmais slenka tarnus šešė
liai, artinasi prie Neries'. Rau
donieji vykdo savo vadų įsaky
mus, savo uždavinius. Rengia
si forsuoti Nerį, arba, mūsiškai 
sakant, per ją persikelti ir pul
ti priešą. Todėl jie ne vieni 
slenka tamsioj nakty, prisideng
dami krūmais, bet kartu vežasi 
ir persikėlimo įrankius. Sunkus

tai jiems uždavinys, nes mėly
nieji budi, raketomis švaistosi. 
Nors nežino raudonųjų uždavi
nių, bet jaučia, kad jie nesustos 
prie Neries, bet kelsis per ją.

Nuo aukšto kranto kuo tyliau
siai nuslinka į upę laiveliai. Ty
lios komandos. Bet mėlynieji 
jautrus. Kulkasvaidžių ir šau
tuvų šūviai smarkiai sveikina 
neprašytus svečius, beskuban
čius keltis į krantą, besirengian
čius mėlynuosius nustumti to
lyn, juos sumušti. Ne dešimtys, 
bet šimtais laiveliais skuba rau
donieji į dešinįjį Neries krantą. 
Dar daugiau sutarška šautuvų 
šūvių, dar atkakliau blykčioja 
mėlynųjų kulkos, vaizdžiai, dar 
tankiau baubia patrankos. Pra
sidėjo mirtina kova jau mėlynų
jų apkasuose. Visas frontas 
atgyja: tik blykčioja šautuvų ir 
kulkosvaidžių ugnys, tik trata 
šautuvai, tik baubia patrankos, 
neramiai švaistosi rakietos. Ne
ries pakrantėmis nuaidi garsin
gi valiavimai. Raudonieji puola 
mėlynųjų apkasus visame fron-

rials. Visi apgerbė kariuome
nės vadus, nes jie daro viską, 
kad krašte butų saugu,'kad 
nebūtų baisu jokių priešų. Gra
ži ir brangintina kariams nuo
širdumo pareiškimo tradicija. 
Taip: mes visada turime džiaug
tis musų kariuomenės pažangu
mu, jos stiprėjimu ir nuolat gy
venti jos siekiamais idealais bei 
vykdomais darbais. Kada ka
riuomenė stipri, gerai ginkluota 
ir pasirengusi, Lietuva gali ra
miai kurti tautišką kultūrą, 
tvarkytis viduje ir žengti į visa
pusišką gerovę.
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| PRANEŠIMAS |

| DR. A. 0. BERNSTEIN |
= (Prieš Šv. Vincento Ligoninę) =
1 2 Wabash Ave. ; Worcester, Mass. |
= - siuomi Praneša Savo =

| Širdies Ligų Gydymui Klinikos Atidarymą |
= (Taipgi Dusulio, Reumatizmo ir Aukšto Kraujo Spaudimo) 

g .Kasdien nuo 10-tos vai. ryto iki 2-tros vai. po-pietų Į
= Naudojama Vėliausi Gydymui Aparatai

ypatiškiem Susitarimam Pašaukite Tel. Dial 2-8340
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BALSUOKITE

ANTRADIENĮ, LAPKRIČIO 3-Člft
SUSTABDYTI

Bandymus Nuverst Musų Konstituciją
Išlaidumą ir Jūsų Pinigų Išeikvojimą
Jums duotų prižadų sulaužymą
Nepraktiškas ir Nesveikas Federališkas Politikas 
Kurios Apsunkina Jus Mokestimis
Civiliškos Tarnystes Išnaudojimą
Diktatūrą
Ne Amerikonišką Nesusipratimų Uždegimą Tarp 
Luomų

Millbury Furniture Co.
Baldai, Kilimai, Naminiai 

Rakandai
Grunow — Norge — Crosley 
ELEKTRINIAI ŠALDYTUVAI

Glenwood, Queen, Atlantic ir Kitų 
Išdirbysčių PEČIAI

Philco — RCA Victor — Zenith 
RADIO

M a y t a g—A BC—Thor—Blackstone 
SKALBIMO MAŠINOS

Taipgi Mes Taisome Radio
Geriausios Rūšies Baldai už labai 
žemą kainą — Mokant tuojau arba 
išsimokėjimui.

TEL. DIAL 2-5936

178-200 Millbury Gatves
Worcester, Mass.

Pradedant šiandien! Užsibai
gia šeštadienį, Lapkričio 7-ta

PARDAVIMAS
Musų Gerai žinomų

BARBARA LEE

KOJINIŲ 
20% Nuolaida 
Nuo Paprastų Kainų!

Visokių Sunkumo nuo Plonų 
šifono iki sunkaus ilgam ne
šiojimui.

Pažymėkite Jūsų Kryžiuką šalia šių Republikonų 
Kurie Valdys Ameriką Amerikonišku Budu

PAŽANGUS 
PRAKTIŠKAS

TEISINGAS 
VEIKLUS 

¥ 
IŠBANDYTAS IR 

IŠTIKIMAS

PASITIKĖTINAS 
TINKAMAS 

SUPRANTANTIS 
¥ 

NARSUS 
GABUS 

¥ 
PRITYRĘS 
DARBŠTUS 

DRAUGIŠKAS

PATYRĘS 
PASITIKĖTINAS 

¥ 
DRĄSUS IR 

TEISUS 
¥ 

SĄŽININGAS 
ATSAKOMINGAS

Sinclair Weeks, 97 Vaentine St-, W. Newton

Į PREZIDENTUS

Alf. M. Landon
Į VICE PREZIDENTUS
Frank Knox
Į GUBERNATORIUS

John Haigis
I J. V. SENATORIUS

Henry Cabot Lodge, Jr X
Į LT. GUBERNATORIUS

Leverett Saltonstall X
I VALSTIJOS SEKRETORIUS

Frederic W. Cook X
Į VALSTIJOS KASININKUS

William E. Hurley X
I GENERALIUS TEISININKUS

Felix Forte X
I VALSTIJOS AUDITORIUS

Russell A. Wood X

Lapkričia>3rčią. balsuokite už RESPUBLIKONUS!

į Ben. Mendelsohn
ADVOKATAS

390 Main St. Room 931-932 
Worcester, Mass-

Tel. 5-3865 Res 5-2310

Ofiso Tel. 5-25n6 Room 527

Charles W. Tamiilonis
Lietuvis Advokatas

Namų Tel. 3-3631

390 Main g-vės—Worcester, Mass.

DR. K. MICHALSKI i
Gydytojas ir Chirurgas 

Valandos: 2 iki 4 ir 7 iki 8 vak. 
Nedėliomis ir Šventėmis pagal 
; sutartį

15 Vernon St. — Worcester 
DIAL 5-8562

(visa tai daro- 
Raudoniesiems

Jų pėstininkai 
pirmyn kelis 

narsiai kovoja.

Tarška šūviai. Bet jau toliau 
nuo Neries. Raudonieji įsibro
vė, persikėlė nustatytu laiku 
per Nerį keliose vietose į mėly
nųjų žemę ir nustūmė juos to
lyn. Dabar Neris neturi ramy
bės:- Skuba savo pėstininkams 
padėti sunkieji kulkosvaidžiai, 
prieštankiai ir priešlėktuviniai 
pabūklai — orlikonai keliami 
tais pačiais laiveliais. Vis dar 
laiveliai skruodžia Nerį. Sku
biai, tyliai, paslaptingai, draus
mingai.

Mėlynieji nustumti. Bet jie 
nebėgo, o organizuotai traukėsi, 
paruošdami priešui įvairiausių 
kliūčių. Štai susprogdino tiltus, 
sugadino kelius 
ma sąlyginiai), 
daug rūpesčių, 
jau pasistūmėjo 
kilometrus ir
Bet paspirtis jiems 'reikalinga. 
Dideli draugai ir padėjėjai arti- 
lerininkai su savo galingais pa
būklais kiek atsiliko. O be šių 
draugų pirmyn žygiuoti sunko
ka. Bet raudonųjų pionieriai jau 
pasirengę.

Mėlynieji nesnaudžia. Nors 
mažesnės jėgos turėdami, iš vi
sų jėgų stengiasi trukdyti rau
doniesiems žygiuoti pirmyn, su
duodami netikėtus smūgius. 
Didingai pasirodo jų kairiojo 
sparno raitininkai ir tankeliai, 
smarkiai apdaužydami persikė
lusius per Nerį raudonųjų pėsti
ninkus, jų daug sunaikindami. 
Ir narsus ties musų kariuome
nės raitininkai. Kai su savo ar
kliais pataikė į balą, . šoko nuo 
arklių ir kaip liūtai puolė prieš 
šus. 0 tanketės — stebuklus 
rodė, visu greitumu pravažiuo- 
damos tą balą ir raudoniesiems 
parengdamos netikėtumą. Tai 
buvo gražus priešpuolimas, ku
ris parodė musų karių narsumą 
ir sumanumą.”

Per šiuos manevrus ir gyven
tojai buvo įtraukti į karinį dar
bą. Iš visų gyventojų visuome
nė susilaukė didelio atsidėjimo 
ir pareigų supratimo. Visi nuo
širdžiai davė arklių, vežimų, 
maisto, pašaro, butų. Kiekvienas 
žmogus supranta ir gerai žino, 
kad visi kaip vienas turime’būti 
pasirengę ginti tėvynės laisvę ir 
garbę.

Grįžtant iš manevrų, visuome
nė išreiškė didelio džiaugsmo: 
merginos apdovanojo gėlėmis, 
vyrai šaukė “valio” ir kartu ėjo 
su kariais kariškos dainos taktu. 
Visi žmonės didžiavosi savo ka- ■

Vilniaus Lietuva Neužmiršo ir Neužmirš - 
Spalių Devintoji Paminėta Visoje Lietuvoje

Kasmet viso pasaulio lietuviai 
plačiai mini liūdnas Vilniaus pa
grobimo sukaktuves. Ir šiemet 
visoje nepr. Lietuvoje plevėsavo 
gedulingos tautinės vėliavos. Or
ganizacijos rinkosi į savo būsti
nes, kuriose buvo suruošti turi
ningi Vilniaus pagrobimo sukak
tuvių minėjimai.

Truputį prieš 12 valandą iš 
valstybės radiofono į visą tautą 
prabilo Vilniaus vadavimo sąjun
gos pirm-kas dr. A. Juška, kuris 
tarp kita ko, pažymėjo, kad Vil
nių pagrobus netik okupuotojo 
krašto lietuviai liko nežinia ku
riam laikui pasmerkti pakelti 
naujojo aro valdymą ir uždaryti 
savo pakilusią tautinę dvasią 
tarp siaurų savo trobos sienų, 
bet ir laisvoji Lietuvos dalis li
ko lyg be vieno sparno savo po
lėkyje į naujojo gyvenimo gra
žiąsias aukštybes. Vilniaus 
smiigis mums bus jaučiamas tol, 
kol bus pašalintos jo priežastys. 
Juk lietuvių tauta neįsivaizduoja 
ir svajojamosios gražios, kultū
ros vaisiais praturtintos Lietu
vos ateities be senosios bendrą 
laimės ir nelaimės likimą pakalu
sios sostinės. Vilniaus Lietuva 
neužmiršo ir neužmirš. Neuž
mirš ir Vilnius Lietuvos, nežiū
rint kaip šios dienos okupantai 
stengtųsi išplėšti jo praeitį.

Lygiai dvyliktą valandą su
gaudė fabrikų sirenos ir patran
kos saliutas. Visame krašte

sustojo bet koks judėjimas, vis
kas nutilo, sustingo. Tai rim
ties minutė, kuri sudarė nepa
prastai jaudinantį įspūdį. Tuo 
pačiu metu visos lietuvių tau
tos vardu iš valstybės radiofono 
okupuotajam Vilniaus kraštui 
buvo pasiųstas sveikinimas: 
“Sveikas, mylimas Vilniau. Vi
so pasaulio lietuviai ir visos Lie
tuvos piliečiai Tave sveikina ir 
kalnus griaunančia ir prarajas 
lyginančia viltimi linki Tau iš
tverti ir sulaukti senosios Lie
tuvos sostinės garbės”.

Vilniaus pagrobimo sukaktu
vėms paminėti vakare Vytauto 
Didžiojo muziejaus sodelyje įvy
ko Vilniaus valanda. Ji buvo 
pradėta didžiųjų Lietuvos orga
nizacijų atstovų kalbomis. Kal
bas pasakė savanorių kūrėjų są- j 
jungos pirmininkas adv. P. Gu
žas, šaulių sąjungos vadas pulk. ' 
Pr. Saladžius, Lietuvių tautinin-J 
kų sąjungos atstovas Edv. Len- 
kauskis, Amerikos lietuvių olim
piados komiteto pirmininkas 
adv. J. Bagdžiunas, “Jaunosios 
Lietuvos” sąjungos atstovas J. 
Paplauskas, “Pavasario” fede- 
raciųos vyr. vadas dr. J. Leimo- 
nas ir Vilniaus vadavimo sąjun
gos pirmininkas dr. A. Juška. 
Per vėliavų nuleidimo apeigas 
ant Nežinomojo Kareivio kapo 
Amerikos lietuvių ir Vilniaus 
vadavimo sąjungos vardu buvo

• padėti vainikai. — Tsb.

F. A. Vaišnora, M. D.
(VEIKSNER)

LIETUVIS GYDYTOJAS
OFISO VALANDOS: !

Nuo 10—12 ryte; nuo 2—4 dienos • 
ir nuo 6—8 vakare 

(Sekmadieniais sulig susitarimo)
Tel. 5-7810

96 Vernon G-vės, Worcestery

P. A. Lankinikas, M. D. 
(LANKENNER) 

LIETUVIS GYDYTOJAS
Tel. ofiso 3-0340; rez. 5-9697 
Priėmimo valandos: nuo 2 iki 4-tos 
po-pietų nuo 7-tos iki 8-tos vakarais 

Sekmadieniais ir šventėmis sulig 
susitarimo

518 Grafton St. Worcester, Mass.

DWIGHT LUNCH
A. Dubinko, savininkas 

876 DWIGHT GATVĖS 
Springfield, Mass.

MESSIER’S DINER
Pabandykit Pas Mus Sykj Paval
gyt ir Pasisvečiuot Naujai įreng
tuose Budelėse.

49 Millbury Gatves

Visas Darbas Gvarantuotas
RŪPINKITĖS APIE SAVO DANTIS 

BIUDŽETO PLANU
VIENAS METAS UŽMOKĖT — NIEKO NEREIK MOKĖTI PO 

MĖNESIO, KADA DARBAS UŽBAIGTAS

\DR. SHAWMUT 
\ DENTIST / 
ssX lnc

Main St.
Worcester, Mass^'

NEMOKAMAI
Ištraukimas, su Bile 

Kitu Darbu

DIAL 
2-6810

Skausmai Saugiai Užmarina
mi Dujomis

“Russian Cleercoal”
ANGLYS

Aukštos Šilumos ir Mažiau Bač
kutės Pelenų iš Vieno Tono 

Pabandykite

Doherty Coal Co.
34 Franklin St.—Worcester, Mass. 

Sankrova: 241 Southbridge St.

T. J. COONEY CO
PARINKTI ir IMPORTUOTI 

Vynas — Degtinė — Alus 
Pristatymas ir Patarnavimas už 

Dyką
Neskaitome už Alaus Dėžes 

MES KALBAM LIETUVIŠKAI
Tel. Dial 2-9960

82 Millbury St. — Worcester}jc



KALBA SU MILŽINU
III.

A

Būdamas su reikalais apie Kaišiado- 
iius pamačiau gulinčią milžinišką ranką. 
Na, manau sau, mano pažįstamas milžinas 
grįždamas iš Vilniaus ilsisi kur nors jeigu 
čia jo kaip pažinau kairioji sužeista ranka 

Ištiesta. Dešinioji ranka tur-but kur nors 
apie Vilkiją siekia, nes ta ranka sveika, ne
palenkta.

Tai bent milžinas!
Sekdamas jo ranką aš ėjau pas jį pa

sikalbėti ir radau gulintį apie Gaižiūnus 
pievoje. Man priėjus, jisai atsisėdo.

— Sveikas milžine! — tariau jam.
— Sveikas Tamsta! — suriko jis tokiu 

balsu, kad tikriausiai girdėjo visi Lietuvos 
kariai esantieji Gaižiūnų poligone, kurie 

** niokosi kovoti.
— Na, — sakau, — jau kariškai atsa

kinėti išmokai. Sakyk man mielas kur sie
kia jūsų dešinioji ranka ištiesta?

— Ogi ten, kur gyvena jūsų poetas p. 
Mikuckis!

— Apie Vilkiją! — sušukau aš, — tai 
aš kaip tik ir spėjau. Tai tu patsai esi apie 
52 kliji. aukščio? Tai stebėtinas milžinas 
kokio pasaulis dar nėra matęs...

— Na, ar buvai Vilniuje? Kodėl taip 
greitai sugrįžai? — klausiu jo.

' — Nebuvau, — atsakė milžinas.
— Priėjau ligi tos jūsų vadinamos li

nijos kurią saugo lenkiški liliputai, pagal
vojau ir grįžau. Manau sau, kad į Vilnių 
įžengti man kaipo lietuviui, pirmutiniam 
netinka. Tai jūsų pareiga; jus privalot pir
mieji ten nužygiuoti.

— Vistiek mes atvaduosime pavergtą 
Vilnių! — sušukau aš iš visų jėgų.

— Grįždamas vėl į vakarus, — kalbė
jo milžinas, — aš užgirdau senovės lietu
vių dainos balsą: “Kur lygus laukai, snau

džia tamsus miškai!’’, kurią dainavo matyt 
Lietuvos kariai; aš sėdau šioje vietoje pa
klausyti josios. Ir tikėk mielas drauge, kad 
man nors milžinui esant,, iš džiaugsmo, iš 
ilgesio ir prisiminimo senovės, krito gailios 
ašaros... '

Aš atsiguliau ir tos ašaros subėgo į 
Nerį, kurios tą upę užtvindys labiau negu 
jūsų ruduo ir pavasaris...

— Tai labai svarbu mielas milžine! — 
^atsakiau aš susijaudinęs, — Tai ten daina
vo Lietuvos kariūnų dalis, kurie pasiryžę 
atgauti Vilnių ir vėl padaryt galingą Lietu- 
' a!

(Bus daugiau)
Vikt. Tatarelis

Gerb. skaitytojai, sekite “Amerikos 
Lietuvį”, kad žinotumėt kur randasi ir ką 
veikia milžinas. Aš ji susitikęs ketvirtą 
kartą žiemą, pavesiu lenktynių ir imtynių... 

> - Pasakojimo rašytojas
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ 

VI. Viliunas

ANT ŠETEKŠNOS KRANTO 
(Skiriu užjūrio lietuviams kamajieciams)

Ar sustos nors kada
Upėj sraunus vanduo, 
O gal amžius sruvens,
Kur platybės sesuo —
Jura jį prisiglaus
Prie šaltųjų bangų-
Ir gilybėj paslėps
Nuo kovų amžinų?!...
Ramu.... tylu.... naktis....
Miega lygus krantai,
Ilsis šilas tamsus,
Ilsis šventi kapai,
Tik srauni šetekšna
Nenurims niekados —
Ilgus amžius sruvens 
Per laukus Lietuvos....
Tėvų žemė graži,
Kaip žvaigždėta naktis...
Kas supras ir atjaus
Ko taip trokšta širdis?...

Ceerrlabt 1936. The American Tobacco Compenv

Jūs, kurie mylite geresniuo
sius gyvenimo dalykus!

Valgykit, rūkykit ir būkit linksmi — bet pasisiekit 
už lengvo užsirūkymo — pasisiekit už Lucky! Nes 
išsirinkime lengvo užsirūkymo yra tikras nuosai* 
kūmas — geras skonis ir geras nuosprendis — geras 
dalykas visais atžvilgiais. Geras dalykas gerklėms 
ir jausliems audiniams. Gera apsauga prieš knitė- 
jimus ir kosulį. Tiktai Lucky Strike rūkytojai 
naudojasi ta apsauga — apsauga, kurią suteikia 
“It’s Toasted’’ procesas! Todėl tai gera rūkyti 
Luckies, kadangi jie yra lengvu užsirūkymu. Ir 
kalbant apie Luckies—ką sakytut apie vieną dabar?

* VĖLIAUSIOS NAUJIENOS! ★ *

14 Keleivių Skrisdami į Vakarus Lošia
"Sweepstakes" Lėktuve

NENUOSAIKUMO
Pasirinkit Lengvą 

Užsirūkymg
Kuomet už'itraulciat savo 
Lucky, jūs, jo puikiame vidu
rinių lapų tabake, turit dau
giau, negu malonumą . . . 
Jūs taipgi turit pasitenkini
mą žinojime, jog esat malo
nūs savo gerklei. Nes tai 
lengvas užsirūkymas . . .

Dėl Jūsų Lucky Strike “Sweepstakes’* 
nėra ribų! 14 keleiviu skrisdami i vaka- •
rus ant naujo, prabangaus American 
Airlines Flagship miegamojo lėktuvo 
nenorėjo praleisti “Sweepstakes” malo
numą. Aptarnautoja Beatrice Deader 
atėjo su blankomis visiems i pagalb*. 
Po to ji išsiuntė Įstojimo blankas iš 
Memphis.

Ar jūs jau istojot? Ar laimėjot savo 
skoningus Lucky Strikes? Nusistatykit 
radio “Your Hit Parade” — trečiadienio 
ir šeštadienio vakarais. Klausykite, 
spręskite ir palyginkite melodijas — tada 
pabandykite Jūsų Lucky Strike “Sweep
stakes.”

Ir jeigu dar nerūkote Luckies, nusi
pirk it pakeli šiandiena ir pabandykite 
juos. Gal būt tuo ką nors netenkate.

-lengvas už si rūkymas
IŠ TURTINGO, BRANDAUS-KŪNO TABAKO-TTS TOASTED"

Kas supras ir atspės 
Šneką upės bangų, 
Kas atjaus, suskaitys 
Skaudžias skriaudas žmonių?!...
Slėpiningi krantai, 
Pamylėjau aš jus 
Ir tas lankas plačias, 
Lygius laukus, miškus!...
Kur tik žiuriu — matau, 
Kad čia yra šalis, 
Kuri amžius nerims, 
Kaip šetekšnos vilnis...
Bėga sraunus vanduo, 
Bėga metai pilki — 
Vakar buvom vaikai, 
0 šiandien jau seni...
0, jaunyste, kur tu, 
Kur tie norai širdies — 
Jau negrįšit daugiau 
Iš kapų praeities?!...
Kamajai, 1935 m.

Lietuva

Pastas? Ne, Jie Rūšiuoja Lucky 
Strike Dainų “Sweepstakes” Blankas

PAMYLĖJO KITĄ...

Neturiu kam padainuoti, 
Dainelę auksinę,
Kam nuskinęs dovanuoti, —
Gėlę vasarinę. •

Kirskit kardu man krutinę, 
Neleiskit kentėti;
Dėkit širdį akmeninę, 
Gal nereiks mylėti...

Nemylėsiu našlaitėlę, 
Kaip gėlę darželyj; 
Pavyliosiu ponaitėlę, 
Augintą dvarelyj’...

1 UOKA I
“Fensi, Haroldas mirė. Toks 

puikus žmogus. Jis žinojo ketu
rias mirusias kalbas”.

“Tai jis galės jas dabar varto
ti”.

“Ką tamsta dovanojai savo 
žmonai gimimo dieną?”

“Aš dovanojau jai šunį — o 
ka tamsta dovanojai savo žmo
nai?”

“Aš pripildžiau jai oru sėdi
mą pogalvėlį”.

“Apygražė mergaitė, kaip tu 
manai, koks įdomiausias dalykas 
pasaulyje?”

“Kadangi aš apygražė mer
gaitė, aš nesirūpinu statistiko
mis”.

“Man pasitaikė nekokia lai
mė”.

“Kokia?”
“Aš gavau čekį keturiasde- 

šimts dolerių, ir vienintelis žmo
gus, kuri gali paliudyti man, yra 

|tas žmogus, kuriam aš esu-sko
lingas penkiasdešimts dolerių”.

Rena: “Vėl nesusipratimas su 
tavo vyru ? Kokia gi dabar prie
žastis ?”

Freda: “Tas pats, kas ir se
niau. Aš sakau tiesą, o jis ne
nori sutikti su manim”. daugelis rūkytojų supažindintų su 

Luckies su pagelba “Sweepstakes” 
atrado juos tikrai dovanos vertais 
cigaretus, kadangi jie yra pagaminti 
tiktai iš puikiausio tabako, kuris dar 
pagerinamas perleidžiant jį per Lucky 
Strike išskirtiną, žinoma kaipo “It’s 
Toasted,” procesą.

“Your Hit Parade” ir Lucky Strike 
“Sweepstakes” transliuojama per radio 
du kartu j savaitę — trečiadieniais per 
National Broadcasting Company radio 
tinklą ir šeštadieniais per Columbia 
Broadcasting System.

Vyrai prie dėžučių, didesniajame 
paveiksle, rūšiuoja dalį kas savaitė 
gaunamų milionų Įstojimo blankų. 
Kaip mažesniajame paveiksle matosi, 

- tokios tai penkios mažinos reikalingos 
j suskaityti Įstojimo blankas. Daugiau 
ikaip 500 vyrų bei moterų buvo su
keikta darbas rūšiuoti, pertikrinti ir 
išskirstyti blankas, kam reikalinga net 
šešių adresavimo štabų, sudarytų iš 

'virš 5,000, kad aprūpinus siuntimą.

Vikt. Tatarelis

“Atsiprašau, pone”, šūkterėjo 
pardavėjas, atkišdamas gėlių 
grįštę. “Prašau pirkti gražių gė
lių savo sužadėtinei”.

“Nėra reikalo”, atsakė jaunas 
žmogus. “Aš neturiu sužadėti
nės”.

“Tai prašau pirkti gėlių savo 
žmonai”.

“Taip pat netikslu”, buvo at
sakyta, “Aš nevedęs”.

“Tat, pone, prašau nusipirkti 
kai ko žydinčio paminėt savo lai
mę”. ____________

Profesorius: “Ar tamsta turi 
.brolių, Smitai?”

“Sweepstakes” lošime, kuris daroma 
^podraug su “Your Hit Parade” susi- 
į dedančio iš penkiolikos, sprendžiant 
visos šalies nuodugnaus cenzo daviniais, 
savaitės populariškiausių dainų, kur 
vyrams bei moterims duodama proga 
parodyti, kaip gerai jie pažįsta savo 
populariškiausias dainas Įrašant trijų 
savaitės aukščiausiai stovinčių dainų 
vardus. Laimėjusieji gauna dovanomis 
Lucky Strike cigaretų, lengvo užsirū
kymo iš turtingo, brandaus-kūno ta
bako.

Nuo šio kontesto pradžios trys dirb
tuvės, kuriose Lucky Strike cigaretai 
gaminama, dirba pilną keturios dešim
ties valandų j savaitę laiką ir prane
šama, jog Luckies pardavimas eina 
didyn.

Jau išdalinta 1,500,000 dovanų ir

“Kuo pasižymėjo Jurgis Va
šingtonas ?”

“Savo atminčia, tamsta”.
“Kodėl tamsta manai, kad jo 

atmintis buvo tokia didelė?”
“Na gi pastatė jai paminklą.

Sherelis Coal & Coke Co.
590 HUDSON AVENUE 

Rochester, N. Y.
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Blaivininkai Minėjo 
25 Metų Sukaktuves

Lietuvių Pilnųjų Blaivininkų 
draugija minėjo savo 25 metų 
gyvavimo sukaktuves, sekmadie
nį, spalio 25-tą dieną. Du šimtai 
atstovų ir narių priėmė šv. Ko
muniją laike 9:45 vai. ryto mi
šių, Šv. Kazimiero bažnyčioj. 
Kun. A. švedas atlaikė mišias, 
gi blaivininkam pamokslą pasa
kė kun. dr. Alfonsas Jagminas.

Po pietų įvyko draugijos meti
nis seimas, šv. Kazimiero baž
nyčios svetainėje. Apie 84 at
stovai ėmė dalyvumą. Aptarę 
svarbius savo organizacijos rei
kalus, blaivininkai priėmė keletą 
rezoliuciją reikalaujant griežtes
nių įstatymų svaiginančių gėry
nių pardavimui sekmadieniais ir 
suvaržymui degtinės pardavimą 
jauniems.

Centro valdybon išrinkti se
kantieji: kun. Antanas švedas, 
Thompson, Conn., pirmininkas; 
Pranas Mankus, pirmasis vice
pirmininkas; Marytė Pikteliutė, 
antroji vice-pirmininkė; Vincas 
Blaveckas, raštininkas; Ona Si
dabrienė, iždininkė; Antanas Za- 
veckas ir Jonas Sakelis, iždo glo
bėjai; dr. Jonas Landžius, redak
torius.

Vakare, šv. Kazimiero parapi
jos svetainėje, įvyko sukaktuvių 
vakarienė. Daug žymių svečių, 
blaivininkų atstovų ir narių ėmė 
dalyvumą. Kalbėjo kun. Jonas 
J. Jakaitis, M.I.C., Tėvų Marijo
nų provinciolas, kurs ką tik su- 
gryžo iš Europos šeštadienį. Ki
ti kalbėtojai buvo kun A. Petrai
tis; kun. J. Starkus; kun. dr. J. 
Pauliukonis, Chicago, Ill.; kun. 
A. Juškaitis, Cambridge, Mass.; 
A. Zaveckas; P. Mankus; V. Bla
veckas; M. Urmonienė; V. Liut- 
kienė; O. Zaveckienė; M. Vaite- 
kunienė; J. Svirskas, M. Kilmo- 
nienė; T. Mažeikienė. Adv. An
tanas J. Milleris buvo programos 
vedėjas. Muzikališką programos 
dalį atliko Bronė Sidabriutė ir 
Anielė Sidabriutė, solistės, gi 
Juozas K. žemaitis pritarė pianu.

Korespondentas
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Atidarymas Juozo Dirsos Neseniai išpuošto ir moderniškai įrengto

Šermenų Namo
įvyks minint Jo 14-kos Darbo Metų Sukaktuves 

. p
Lapkričio-Nov- 1-mą ir 2-rą
Tai yra, Sekmadieny ir Pirmadieny nuo 2 iki 5 ir nuo 7 iki 10

valandos po pietų Del Viešo Publikos Vizitavimo

Gilus supratimas, plaukiąs iš ilgos darbuotes;
Nuoširdus troškimas patarnauti liūdesio valandose; 
Gražumas ir Puošnumas be jokių bereikalingų išlaidų - 
Yra Pamatu kiekvieno Dirsos patarnavimo.

JUOZAS J. DIRSA, laidotuvių, patarnautojas
’ t

. - 4 B.

Laidotuvių Patarnavimo Įstaiga ir ofisas yra po numeriu Į

13 Ellsworth g-vės Tel. 4-3501 ir 4-3865 Worcester, Mass

Padėkos Žodis
Jonas ir Ona Dirveliai šiuomi 

reiškia nuoširdžią padėką Wor- 
cesterio veikėjams ir savo drau
gams už surengtą pagerbimo va
karą, kurs įvyko spalio 17-tą, 
Liet. Ukėsų Klubo svetainėje. 
Rengėjai ir skaitlingai susirinkę 
svečiai suteikė mums nuoširdžių 
linkėjimų ir užuojautos, ko visai 
nesitikėjome. Ypač buvo malonu 
pamatyti daug svečių iš kitų 
miestų. Dirbant sykiu su Wor- 
cesterio lietuviais kulturinį ir 
tautos labui darbą per daug me
tų, nesitikėjau kad mano triūsai 
butų toki žymėtini, šis įvykis 
rodos kaip ir atnaujino pas ma
ne dar didesnę energiją veikt ir 
ateity. Šis surengimas nebus 
užmirštas per ilgus laikus. Vi
siem rengėjams, darbininkams 
ir svečiams tariam širdingai a- 
čiu. Jonas ir Ona Dirveliai

Rinkliava Sergančių
Veteranų Naudai '■

Spalio 31-mą dieną, Worceste- 
rio mieste bus vieša rinkliava 
arba “Neužmiršuolių” vajus, ku
rio pelnas skiriamas veteranams 
invalida ms, sergantiems ar
ba ligoninėse arba 
namuose ir gaunantiems 
ninėse arba namuose .ųr gauna 
mažai pašalpos. Kaikurie iš jų 
negauna nė jokios pagelbos iš 
niekur. Worcestery yra daug ve
teranų kurie yra vargingame pa
dėjime. Fondo globėjai paskirti: 
gen. Thomas Foley ; pulk. Ed
ward S. Hayes; majoras William 
G. Pond; kap. Herbert L. 
Searles.

Kartu su vajumi bus sekan
čioji programa: orkestro kon
certas, spalio 30-tą dieną, nuo 
8-tos iki 9-tos vai. vakaro, prie 
Miesto Rotužės įėjimo; šeštadie
nį, spalio 31-mą dieną, toj pa
čioj vietoj, F.E.R.A. benas gra- 
jis riuo 11-tos iki 12-tos vai. ry
to; Būgnų Korpusas, Saldžiau
sios širdies parap., grajis nuo 2- 
tros iki 3-čios vai. po-pietų; ir

Pulk. F. C. Runkle, Tautos Mili- 
tariško Namo Vedėjas, Dayton, 
Ohio priima savo Neužmiršuolę 
nuo Helen Bowman, valdybos na
rės Amerikos Veteranų Invalidų 
Moterų Skyriuj.

Lietuviški Valgiai 
Paminėti Knygoj

Prieš keletą savaičių, Lietuvių 
Moterų Klubo narės buvo susi
rinkę į Worcester Gas Light 
kompanijos ofisą klausyti pamo
kų apie valgių gaminimą. - Ten 
narės turėjo progos pamatyti 
vėliausios mados pečius ir vėliau
sių išradimų palengvint šeiminin 
kėms. Apart to, buvo paruošta 
lietuviškų valgių, gi jų receptai 
bus Worcester Gas Light kom
panijos Virimo Knygoj, kuri lei
džiama kas metai. Taigi, kitais 
metais sulauksime minėtos kny
gos su lietuviškų valgių recep
tais.

Šių pamokų vakarėlio sumany
toja buvo ponia Agota Motiejai- 
tienė, kuri dirbo Worcester Gas 
Light kompanijos krautuvėje 
kaipo pardavėja. Ji susižinojo 
su kompanija apie šio vakaro 
surengimą, nes tas neapsėjo be 
lėšų. Vėliau lietuviški valgiai bu
vo pagaminti pas p-lę Julę Metri- 
kaitę, 96 Vernon gatvės. Ga
mintojos buvo panelė Julė Metri
kai tė, ponios A. Motiejaitienė, 
Mačionienė, A. žurvilienė ir ki
tos. Turiu pridurti, kad valgiai

Canterbury gatvės mokyklos 
Būgnų Korpusas grajis nuo 3- 
čios iki 4-tos vai. po-pietų.
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Lietuvių -Radijo 
Programa

Prašome užsistatyt savo radi
jus — WHDH stoties (830 ki- 
locikliaus) kaip 9:30 ryte šį sek
madienį.

1 — Al Stevens orkestrą iŠ 
South Bostono. 2 — šešios Bi
rutės po vadovyste V. Minkienės. 
Akompanuoja Adelė Vaigauskai- 
tė.

Po programui prašome para
šyt laišką arba atvirutę į stotį 
WHDH, Lithuanian Program, 
Boston, Mass., pranešdami kaip 
patiko programas. Jei norėtu
mėt išgirst kokią daina ar muzi
ką, malonėkit pranešt ir mes 
mus.

buvo tikrai skanus. Garbė toms 
lietuvaitėms, kurios parūpino to
kį naudingą vakarėlį. To vaka
ro vedėjos buvo ponia žurvilienė 
ir A. Motiejaitienė, kurios buvo 
patenkintos skaitlingu lietuvai
čių atsilankymu. Jei nebūtų 
Moterų Klubo, vargiai butų gali
ma įvykdyti tokį veikimą. Tai
gi, moterys ir merginos yra ra
ginamos rašytis prie šio klubo ir 
kartu veikti. J. Lendraitienė

Sveikinimai iš Rum
ford, Maine

“Gerbiamieji!” Sveikiname 
“Amerikos Lietuvio” visą štabą 
iš bulvių žemės. Važiuojame 
gerai. Miškuose didelis briedis 
buvo pastojęs kelią, vos nesu— 
triuškino musų karo, šiandien 
žadame pasiekt Montrealį. čia 
jau šalta. Vakar vakarą snigo. 
Sveikiname visus!

V. Uždavinys ir D. Mažeika

Klaidos Atitaisymas
Teko patirti, kad šiomis die

nomis Valstijos Republikonų ko
mitetas be mano pavelijimo pa
vartojo mano vardą savo parti- 
niems tikslams ir pradėjo laiš
kus siuntinėt šalies piliečiams 
atsakydamas į tą sauvališką re
publikonų komiteto pasielgimą. 
Nenoriu neigt visos republikonų 
partijos kaipo būdamas tos par
tijos registruotas progresyvis 
balsuotojas, tačiau turiu pasa
kyt gerb. šio laikraščio skaity
tojams, kad aš šiuose prezidento 
rinkimuose balsuosiu už Roose- 
veltą, kuris daugiau yra suinte
resuotas darbo žmonių reika
lais negu lenktiniuojantis su 
juomi republikonas Landūnas.

Taipgi balsuosiu ir už repub- 
likoną kongresmoną Pehr G. 
Holmes, kuris yra pažangus žmo
gus ir geras lietuvių draugas.

Jonas Dirvelis

Iš Lietuvių Moterų 
Klubo Veikimo

Lietuvių Moterų Klubas šį mė
nesį minėjo savo trijų metų gy- 
vąvįmę sukaktuves. Klubas bu
vo įgtęigtąs šešių lietuvaičių, gi 
dabar turi virš 200 narių. Mote
rų Klubas surengė bankiet^ pa
minėti savo gyvavimo sukaktu
ves, spalio 15-tą dieną, Putnam 
ir Thurston restorane. Vien tik 
narės ėmė dalyvumą, Laike va
karienės buvo programa suside
danti iš kalbų ir dainų. Lietuvių 
Moterų Klubo pirmininkei, Juzei 
Golembekienei, buvo suteikta gė
lių bukietas. Panelę Julė Metri- 
kaitė palinksmino su dainomis. 
Po vakarienės, buvo šokiai ir vi
sos linksmai praleido vakarą.

Sukaktuvių rengimo komisi- 
jon įėjo sekančios narės: Ona 
Laurienė, Viktorija Kučinskienė, 
Stasia Patašienė, Ona Gaidienė 
ir Marijona Stepšienė, Lietuvių 
Moterų Klubo valdyba ir narės 
reiškia širdingą padėką rengimo 
komisijai už tokį įspūdingą pa
minėjimą, M. Kamandujienė

Susirinkimas Per
keltas

' šv. Jurgio Lietuvių Pašėlpinė 
draugija laikys savo pa
prastą mėnesinį susirinkimą 
penktadieny, lapkričio 6-tą die
ną, 7-tą vai. vakare, L, U. Klu- 
bo name. 12 Vernon gatvės.

Kviečiami draugijos nariai kuo 
skaitlingiausiai atsilankyt į šį su 
sirinkimą ir užsimokėti savo mė
nesines mokestis, ir galėsite pa
imti sau tikietus, del draugijos 
rengiamo baliaus, tai, yra vaka
rienė su šokiais, kuri įvyks šeš
tadieny, lapkričio 14-tą, va
kare, L. U. K. name, 12 Vernon 
gatvės, Worcester, Mass.

Draugai, nepamirškite 'viršuj 
minėtos susirinkimo dienos.

V. K.

LIETUVIAI PIRKITE ANGLIS NUO LIETUVIO!

į Apščiai Sutaupysite ant Kiekvieno 
į Anglių Tono

Jus sunaudosite mažiau musų anglių tonų, todėl kad musų 
angliai yra tikrai liuosi nuo nuotrupų! Musų grynanglys yra 
vienodo didumo ir rūšies, sulyginamos su brangenybėmis. Ap- 

! saugokite savo namų šildymą ir tuo budu sutaupysite pinigų.

AMERICAN COAL & COKE, INC.
E. G. Baitrush, Lietuvis Savininkas

124 GREEN ST. DIAL 5-1112 WORCESTER, MASS.

Nepaprastas Susi
rinkimas

Maironio Parko Pagerinimo 
komisijos susirinkimas įvyks 
trečiadienio vakare, lapkričio 4- 
tą, 8-tą valandą vakare, šv. Ka
zimiero bažnytinėje svetainėje. 
Ypatingai svečiai yra kviečiami 
atsilankyti ir pasidalyti minti
mis, kad visi bendrai veiktumem 
iš vieno.

Draugijų piknikai pasibaigė 
vasaros sezonui Maironio Parke. 
Dabar pasiliko vienai labdarybės 
draugijai rūpintis parku. Pra
no Navicko gerai žinomas orkes
tras pakviestas grajit šokiams 
sekmadieniais. Bus parūpinta 
užkandžių ir gėrymų. Worceste- 
rio ir apylinkės lietuviai kviečia
mi atsilankyti sekmadieniais po- 
pietų ir prisidėti prie Maironio 
Parko užlaikymo. P. J. Račila

Jonas Mikelk Mirė
Jonas Ferdinandas Mikelk,- 

mirė pereitą penktadienį po-pie
tų, Worcesterio Miesto Ligoni
nėj nuo vaikų paralyžiaus. Jo 
staigi, netikėta mirtis sujaudino 
studentus, kurie kartu lankė 
North Brookfield Aukštesnę mo
kyklą. Velionis butų užbaigęs 
augštesnj mokslą ateinantį pa
vasarį. Jisai buvo gabus moks
le ir pasižymėjęs sportuose. Bū
damas dailaus, tvirto lietuviško 
sudėjimo atletas, žadėjo laimėt 
daug pasaulyje, bet mirtis neat
boja nieko. Pirmadienį apsirgo, 
gi mirė už penkių dienų.

Jisai nuliudime palieka savo 
tėvus Stanislovą ir ponią Mi- 
kelkus, vieną seserę ponią A- 
nielę Oliver; ir du broliu Praną 
ir Petrą; visi gyvena North 
Brookfield, Mass. Jisai priklau
sė prie šv. Juozapo parapijos šv. 
Vardo draugijos, prie Bernaičių 
Skautų ir dažnai buvo kviečia
mas kaipo solistas imti dalyvu
mą įvairiuose parengimuose. Ji
sai buvo ypač pasižymėjęs base- 
bolo sporte.

Laidotuvės įvyko šeštadienio 
ryte. Kun. James F. McGilli
cuddy atlaikė laidojimo apeigas 
prie kapo. “Rosebud” base-bolo 
komandos nariai buvo karstne- 
šiai: Juozas, Vincentas, Pilypas 
ir Jokūbas Klimavičiai; Earl Ro
bert, Carl ir Edvardas Varnum; 
Edvardas Sandman; Bronius Ja- 
mara; Omer ir Arthur Beau- 
dette; Steponas Rybak; Leonard 

ATSIDARĖ NAUJA VALGYKLA I 
(BILL’S RESTAURANT)

Ką-tik atidariau pirmos klesos valgyklą po numeriu 4 Mill
bury gatvės. Užkviečiu visus savo senus kaip ir naujus kos- 
tumierius, pirmiau laukusius ant Grafton gatvės, ateiti j 
mano naujai įrengtą Restoraną ir pabandyt mano specialius 
25 centų valgius. Kviečiu visus.

........ VINCAS ŠNARAS
! 4 MILLBURY GATVĖS WORCESTER, MASS. >

Nelson; Lawrence DeLude; Tho
mas Powers; Kazys Janusas, 
Waldo Tucker ir Thomas Cuddy. 
Velionis buvo palaidotas šv. Juo
zapo kapinėse, North Brookfield, 
Mass.

Petronėlių Dr-gijos 
Kaukių Balius

Šv. Petronėlės draugijos ren
giamas kaukių balius ir vakarie
nė''įvyks šeštadienio vakare, spa
lio 31-mą. Vakarienė prasidės 
6-tą valandą vakare, o šokiai 8- 
tą valandą, Lietuviu Ukėsų Klu
bo svetainėje. Už puikiausį kos
tiumą bus suteikta dovana. Jo
no Dirvelio orkestras grajis šo
kikams. Rengimo komisija, 
vardan draugijos, kviečia visus 
lietuvius atsilankyti.

Svarbus Pranešimas
Visiems mano klijentams, 

draugams, rėmėjams kad su pir
ma diena Lapkričio (November) 
del geresnio parankamo ir pa
tarnavimo visi mano insurance 
reikalai, kaip tai ugnies ar au
tomobiliu bus atliekami musų 
main office, 332 Main Street — 
room 516, Tel. 3-0757, John M. 
Tully, Manager. Taigi ištikus 
bent kokiam reikalui, ar, tai ug
nies ar tai automobilio nelaimėj, 
meldžiu visų kreiptis viršuj nu
rodytu antrašu kur bus maloniai 
visiems patarnauta. Ofisas po 
No. 4 Lafayette gatvės bus už
darytas. L. J. Paulauskas

PAKVIETIMAS
šis Amerikos Lietuvio numeris 

yra 44-tas 1936 metu, arba su
trumpinti — 44 — ’36. Pa- 
žvelgk ant p:rmo puslapio tuo
jau po antgalviu “Amerikos Lie
tuvis”, ir palygink jį su savo nu
meriu, kuris yra įspausdintas 
greta su jūsų adresu, ant kurio 
gaunat Amerikos Lietuvį. Jei 
jūsų numeris yra tokis pat 
(44 — 36) arba mažesnis, tai 
reiškia kad jau turi atsinaujint 
savo prenumeratą. Jei musų 
skaitytojai nevilkintų savo pre
numeratos pasinaujinimo, t a i 
daug prisidėtų prie ekonomijos 
savo spaudos palaikyme šiame 
depresijos mete. Todėl nuošir
džiai Tamstą prašom savo 
prenumeratą pasinaujint


